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n/n

N3m.  Kon.yu

OuvpekTop
Pa3pab.
H.KoHTponb

CocTaB npoeKTa NAaHMPOBKU N NPOEKTA MeXeBaHNA TEPPUTOPUN:

HanmeHoBaHue NMpumeyaHne

MpoeKT nnaHnpoBKN. OCHOBHaA 4yacTb

MpoeKT NNaHNpPOBKN TeppuTopun. Mpaguueckas 4acTb

MMonoXeHne 0 pasMeLleHNn NMHENHNTX 06bEKTOB

MaTepuasnbl No 060CHOBaHMIO NMPOEKTa MTaHNPOBKMY

MaTepuanbl Mo 060CHOBAaHWIO MPOEKTa M/IAHUPOBKM TeppuUTo-
pun. Ipaduyeckas yacTb

Matepnanbl No 060CHOBaHWIO MpOeKTa MAAHWPOBKU TeppuTo-
pun. FoacHUTeNbHasa 3anucka

[MpunoxeHne
MNpoeKT mexeBaHnA. OCHOBHaA yacTb

TekcToBas 4YacTb

pathuyeckme maTtepuansi
MpoekT mexxeBaHUA. MaTepuanbl No 060CHOBaHUIO

TekcToBas 4YacTb

pathnyeckme matepuansi

MosAcHMTenbHaa 3anucka

NneT  Ne pok. Moan. faTa
CTtagna  JNluct
MpoeKkT NNaHMpPOBKN U MPOEKT MexXesBaHus n 1
MeTpos TEeppuTOopUM NUHENHOTo o06bekTa AO "WKH3P"
MeTpos CsugeTenscteo CPO

Ne 0510-2014-7305111156-M-85

KonupoBan: dopmaT A4



2.1

2.2

2.3

2.4

25

2.6

2.7

2.8

2.9

M3m.  Kon.yy

Copep>kaHue:

HanmeHoBaHUe

MpoeKT naaHUpoBKK Tepputopmnn. OCHOBHAA YacTb
MpoeKT N1aHNPoOBKK TeppuTopun. INpamnyeckas yacTb

UepTex KpacHMX IMHWIA
UepTex rpaHnL, 30H NAaHUPYyemMoro pasMeLLeHns NMMHENHbIX 06bEeKTOB
(MacwTa6 1:2000)

MonoXKeHne 0 pasMeLeHNN NTNMHEeHbIX 00beKTOB

HavimeHoBaHwe, OCHOBHbIE XapaKTePUCTUKM 1 Ha3HAYeHWe MiaHu-
pyemM \rx A1 pa3MeLLIeHNs NNHENHbIX 06bEKTOB

MepeyeHb Cy6bEKTOB Poccuiickoin defepaummn, MyHULMNAIbH X
paiioHOB, rOPOACKMX OKPYrOB B COCTaBe CyObeKTOB Poccuitckoin de-
Aepauunu, nepeveHb MNOCeNEHWI, HaceeHHbIX MYHKTOB, BHYTPUIopoa-
CKVX TeppuTopuii ropofoB (hefepanbHOro 3Ha4eHUs, Ha TEPPUTOPUSX
KOTOP\rX yCTaHaB/MBAOTCA 30HbI NIAHUPYEMOr0 pasMeLLeHNs Nn-
HelMH"X 00beKTOB

MepeyeHb KOOPAUHAT XapaKTePHbIX TOYEK rpaHnL, 30H MiaHUPyemMoro
pasMELLIEHNSI IMHENHbIX 0ObEKTOB

MepeyeHb KOOPAMHAT XapaKTepHbIX TOUYEK rpaHuL, 30H NIaHMpyeMoro
pasMELLIEHNS  NIMHEMH X 0OBEKTOB, MoAnexallmx nepeHocy (nepe-
YCTPOWCTBY) M3 30H MNaHNPYEMOr0 PasMeLLLEHNS JIMHENH XX 0OBHEKTOB

MpeaenbHble NapamMeTpbl paspeLleHHOro CTPOWUTENbCTBA, PEKOHCT-
PYKUMN OOBEKTOB KanuTa/lbHOro CTPOMTENbCTBA, BXOAALLMX B COCTaB
NNHENHBbIX 0ObEKTOB B rPaHMLIAaX 30H MX NIaHMPYEMOr0 pa3MeLLeHus
MeponpuaTis No 3aluTe COXpaHSAeM™ XX OOBLEKTOB KamnuTa/bHOrO,
CYLLIECTBYOLLMX W CTPOALMXCA HA MOMEHT NOAroTOBKA NpoekTa nof-
rOTOBKM TEPPUTOPUK, a TakKKe 06BHEKTOB KanuTa/lbHOrO CTPOUTENLCT-
Ba, MJaHMPYeMOro K CTPOWUTENIbCTBY B COOTBETCTBUM C paHee YTBep-
XOEHHOWN AO0KYMeHTaumeln no MiaHUPOBKE TEPPUTOPUM, OT BO3MOXK-
HOro HEeraTMBHOIO BO3MENCTBUS B CBA3W C Pa3MELLEHMEM NIUHENH X
0ObEKTOB.

MeponpuaTnst N0 COXPaHeHWUO OOBLEKTOB Ky/IbTYPHOrO Hacnegust ot
BO3MOYXHOIFO HEraTMBHOIO BO3AEWCTBMS B CBS3U C pasMeLLeHneM Nn-
HENHMX 0OBLEKTOB

MeponpusTys N0 0XpaHe OKpYXKaroLLeli cpefbl

MeponpuaTis No 3awuTe TePPUTOPUM OT YPe3BbIYaHbIX CUTYaLWiA
NPUPOAHOro 1 TEXHOTEHHOrO XapakTepa, B TOM uucie no obecneve-
HUIO MOXapHO 6e30MacHOCTI 1 MO rPpaXXJaHCKON 060pOHe.

MaTepuanbl No 060CHOBaHUIO NnpoeKTa nJ1aHNpPoBKu

MaTepuanbl no 060CHOBAHMIO MPOEKTa MNAaHUPOBKU Teppu-
Topun. IMpaguyeckas yacTb

[TosCHUT enbHas 3anucka

Nuet  Ne gok. Mogn. faTa

Konuposan:

Jlnct

dopmaT

NueT

A4



4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

5.1

M3m.  Kon.yy

Cxema pacnosnoXKeHus 31eMEHTOB M1IaHNPOBOYHOIN CTPYKTYpPbI
(MacwTab 1:25000)

Cxema UCMONb30BaHUSA TEPPUTOPUM B NEpUOJ MOATOTOBKM MPOEKTa
MAaHUPOBKM TePPUTOPUU

MaTepuanbl N0 060CHOBAHMIO MPOeKTa NIaHUPOBKU TeppU-
TOopuu. NoAcHUTENBbHAA 3annCcKa

MpVPOAHO-KNNMATUYECKIE YCIOBMS TEPPUTOPUN, B OTHOLLIEHUN KO-
TOPOI pa3pabatbiBaeTCs NPOEKT MNIaHMPOBKN TEpPUTOPUN

O60cHOBaHMe onpeaeneHnst rpaHunL, 30H NIaHNPYEMOro pa3MeLLEHNS
JINHENHBIX 0OBLEKTOB

O60cHOBaHWe onpeaeneHns rpaHunL, 30H NIaHNPYeMOro pasMeLleHns
NVHeVHbIX 06bEKTOB, NOANEXALLMX NepeHocy (NepeyCcTponcTBy U3
30H NNaHUPYeMOro pasMeLLeHNs IMHEH X 00beKTOB

O60CcHOBaHMe OMnpeaeneHnst NpeaenbLHOro NapamMmeTpoB 3aCTPONKM
TEPPUTOPUM B FpaHMLiaX 30H NIaHUPYEMOTrO Pa3MeLLeHUs 06bEKTOB
KanuTalbHOro CTPOUTENLCTBA, BXOASALLMX B COCTAB IMHENHATX 0ObEK-
TOB

BenomocTb nepeceyeHunii rpaHuL, 30H NIaHUPYEMOro pasMeLLeHNs
NIMHEIAHOT0 06BbEKTA C COXPaHSEMbIMM 06BEKTAMU KannTasibHOro
CTPOUTENBCTBA, CYLLECTBYHOLLMMI 1 CTPOSALLMMICS Ha MOMEHT MOArO-
TOBKM MPOEKTa MAaHNPOBKMN TEPPUTOPUN

BefoMOCTb MepeceyeHnin rpaHuL, 30H NIaHMPYeMoro pasmMeLleHms
NMHENHOro 06bekTa ¢ 06beKTaMM KanuTa/lbHOrO CTPOUTE/NbCTBA,
CTPOUTENBCTBO KOTOP/\rX 3aniaH1poBaHO B COOTBETCTBUM C paHee yT-
BEPXXJEHHON [JOKYMeHTAaLMeR No niaaHNpPoBKe TEPPUTOPUIA

BefoMOCTb MepeceyeHnin rpaHuL, 30H NAaHMPYeMOoro pasmMeLleHms
NIMHEHOT0 06bEKTA C BOAHbLIMM 00bEKTAMU

MNMpunoxxeHune

MpoeKT mexeBaHna TeppuTopun. OCHOBHAA YacTb
TekcToBasa 4acTb

MepeyeHb M CBEAEHUS O MOLAAM 06pa3yeMbIX 3eMe/bHbIX Y4aCTKOB,

B TOM UKCNe BO3MOXHbIE CNOCObbI X O6paSOBaHI/IFI

Mpadurueckme MmaTepuansi

UepTex mexxeBaHus Tepputopumn (Macwtab 1:2000)
MpoeKT MexeBaHUSA TeppuTopumn. MaTtepuasbl N0 060CHO-
BaHUIO

TekcToBasa yacTb

[TosCHUT enbHas 3anucka

Nuet  Ne gok. Mogn. faTa

Konuposan:

dopmaT

NueT

A4



N3m.

7.1

7.2

7.3
7.4
7.5

Kon.yy

VcxofHble faHHbIe 1 YCNOBMS AN NOArOTOBKM MPOeKTa MeXXeBaHMs
TeppuTopmm 06beKTa

OCHOBHbIe Lenn 1 3a4a4u1 NPOEKTa MeXXeBaHUA TeppuTopun
MopsAfoK hopMMPOBaHUSA TPaHNL, 3eMe/IbH XX Y4YaCTKOB
Oco0ble ycnoBusa UCMo/b30BaHNA TeppUTOpPUN

3aK/toyeHue

rpanyeckmne matepuanbl

Cxema rpaHuL, CyLLLECTBYOLWNX 3eMe/IbHbIX Y4aCTKOB

Cxema rpaHuL, 30H ¢ 0CO6bIMM YCMIOBUSIMU UCMO/Ib30BaHUS
TeppuTopun

(Mxema rpaHUL, TEPPUTOPUN 06BEKTOB KY/NIbTYPHOrO Hac/e-
ans,
Cxema rpaHuL, 0co60 oxpaHAeMbIX NPUPOLAHbBIX TEPPUTOPUIA

Cxema rpaHuL, CyLecTBYOLWNX 06 bEKTOB KannTa/bHOI0
CTpPOMTENbCTBA

Cxema rpaHuL, TeppUTOPUiA, NOABEPXKEHHBIX PUCKY BO3HUK-
HOBEHUS Upe3BblYaHbIX CUTYyaLuii NPUPOAHONO U TEXHO-
reHHOro xapakTtepa

CxeMa KOHCTPYKTUBHbIX MﬂﬂaHMpOBOHHbD(peuwHMM

[TosCHUT enbHas 3anucka

Nuet  Ne pok. Moan. faTa

Konuposan:

dopmaT

NueT

A4









73:05:050101

M3m Nuct

N Aokym

Moan

73:05:050101:403

CxeMa pacnosnoxeHus N1CTOB:

1111019

n 12
14 =
15
116]
17

18
19|

UepTe>K KpacHbIX IMHMIA
UepTe>K rpaHuL, 30H N1aHNpyemoro
pasMeLLEeHns NMHENHbIX 00bLEKTOB
JlaTa MacwTab 1:2000
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NncT












128127

76

23
95 24

Cxema pacronoXXeHus NACTOB:

; 12 1111019 6)

b 5|4 1312

T

N3m NucT

N AOKyMm

Moan

JaTa

UepTe>K KpacHbIX MHUI
UepTed>K rpaHuL, 30H NIaHNpyemoro
pasMeLL,eHNA IMHEHbIX 06bEKTOB

MacwTab 1:2000



CxeMa pacnosioXeHus MCTOoB:

1, 1111009
14
15

23
75 241
128127

0 54 1312

1

N3m NucT

73:05:050101

N AOKyMm

Moan

JaTa

UepTe>K KpacHbIX MHUI
UepTed>K rpaHuL, 30H NIaHNpyemoro
pasMeLL,eHNA IMHEHbIX 06bEKTOB
MacwTab 1:2000

jcrn



h3m NucTt

73:05:050101

N gokym

Mogn

CxeMa pacrnosnoXeHns IMCTOB:

" 12 n\i0L 3

14
15
19
24
26 25
UepTedK KpacHbIX IMHWIA

UepTe>K rpaHuL, 30H NIaHNpyemoro
pasMeLLeHNs IMHEHbIX 06bEKTOB
NaTa MacwTa6 1:2000

b

514 [

jcrn



73:04:020501

CxeMma pacrnosioXeHNs NINCTOB:

nwo9
1? 8 1
n 7
@ 514 13121
T
]
7S 241
128127
UepTe>K KpacHbIX IMHUiA NneT

UepTe>K rpaHiL, 30H NaH1pyemMoro
pasMeLLLeHNs IMHElHbLIX 06bEKTOB

M3m Jinct N qoKyM Mogn  [JaTa MacwTat 1:2000
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N3am NlucT

I ureo

N qoK'/M

¥

Mogn

JaTa

128127

73:04:020501

CxeMa pacnonoXxeHus NACTOB:

12 1111019 8
n
D
pil
|
23
24
26
UepTedK KPacHbIX IMHMIA

UepTe>K rpaHuL, 30H NnaHMpyeMoro
pa3sMeLLEeHns NHeHbIX 06bEKTOB
MacwTab 1:2000

1
6 51413121

NnecT
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M3m Nnct

N gokym

Mogn

faTa

[28]27

76

CxeMa pacrnosioXeHus NIMCTOoB:

o 112009 ¢ 7
14
|_|_‘1|5| b 514
.
73:04:020501
wuj
23
o5 241
UepTe>K KpacHbIX INHUIA

UepTe>K rpaHuL, 30H NnaHMpyeMoro
pa3sMeLLEeHns NHeHbIX 06bEKTOB
MacwTab 1:2000
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73:04:020301

CxeMa pacrnosioXeHus NIMCTOB:

12 1111019 8 1

b 514 1312

n

11|
23
75

128127 6

UepTe>K KpacHbIX MHUIA
UepTed>K rpaHuL, 30H NIaHNpyemoro
pasMeLLeHNs IMHEHbIX 06bEKTOB

N3m Ninct N pokym Moan JaTa MacwiTab 1:2000






CxeMa pacrnosioXeHus NIMCTOoB:

1w 1111019 4

0 s14 312

UepTe>K KpacHbIX MHUIA
UepTe>K rpaHuL, 30H N1aHNpyemoro
pasMeLL,eHNA IMHEHbIX 06bEKTOB

N3m Ninct N pgokym Moan JaTa MacwTab 1:2000



M3m Nluct

N AOKyM

73:04:000000:69

Cxema pacnosioXXeHNs INCTOB:

, 11]10/9

1 8

13

24
?B
\2» L.

UepTe>K KpacHbIX MHUIA
UepTed>K rpaHuL, 30H N1aHNpyemoro
pasMeLL,eHNs IMHEHbIX 06bEKTOB
nop'n 'ﬂ'aTa MacwTab 1:2000

b

54 13 12

1



Vicnosnb3yemble YCI0BHbIE 3HAKU U 0603HaYeHMs:

- HOMepa XapaKTepHbIX TOYEK KPACHBIX JIMHNIA,
rpaHuL, 30H NIaHUPYEMOTO Pa3MeLLEHNS TMHEHbIX 06beKTOB

- yCTaHaB/IMBaeMble KpacHble IMHUN
- IPaHNLA 30HbI NIAHUPYEMOTO Pa3MELLIEHUS INHEHOTO 06beKTa

- 0Cb MPOEKTUPYEMOTO ra3onpoBoja

- rpaHuLa 30HbI C 0c06bIMK YCNnoBusAMN UCnosb3osaHna
nognexatwas yCtaHOB/IEHUIO B CBA3M C pasmeLLeHnem nlee]

7305050101 - HOMEp KajacTpoBOro KBapTana

- rpaHuLa KafacTpoBOro KeapTana

- Ka/laCTPOBbIii HOME 3eMeNIHOr0 YUacTKa, clCopresia
7305050101405 giouennoro s EFPH

- KyCTapHUK
- CeHoKoC

LLM - OTKOCb!

- 3260104€HHOCTb

- Kabenb cBA3N

- peakonecbe

- BOZOMPOBOA,

- CTPOEHME XXM/O0e OrHEeCTolKoe

- CTPOEHME HEXWNOe OFHECTOKoe

- CTPOEHME HEXWNOEe HEOTHECTOMKOe

- U301IMHUSA penbeda

- OTMETKa BbICOTbI

- oropa J13IM HM3KOro HanpskeHus
- onopa J13I BbICOKOro HanpskeHus
- onopa /13N

- [ipeBeCHbIe HacaX/eHWs

- Lie6eHoYHOe NOEbITVE

- achanbTO6eTOHHOE NOKPbITHE

- 3a60p MeTanMyeckuii

- 3260p fiepeBsHHbI

CxeMa pacnosioXeHus NMCTOoB:

1111019
n 1? 8 1

73:04:000000:69 14 7
15 6 514 13 |2
16

MpumeyaHue:
Ha npoeBrrupyemoit TeppruTopun IMHERHOTO 0&beKTa: 19
- KpacHble IMHUM OreyreTByHor;
- TEPPUTOPUM 06BEKTOB KYNbTYPHOTO HAaCNeANs OTCYTCTBYHOT;
- 0060 OXpaHsieMble NPUPOAHbIE TEPPUTOPUN PEFMOHANBHOTO Y MECTHOTO 3HAYEHUS OFCYTeTBYHOT.
- CYLLECTBYIOLLME 06BEKTHI KANMUTaNbHOrO CTPONTENBCTBA, B TOM YNCNE NMHEHbIE 06bErbl, 067 KTbl
noA/exallme CHocy, 06bEKTbI He3aBEPLLEHHOTO CTPOUTENBCTBA OTCYTCTBYHOT. w
CpefHAs WUpPKUHA 3eMeNbHOTO Y4acTKa, N0M0ChI OTBOAA NPOEKTUPYEMOr0 IMHEHOr0 06beKTa COCTaBnAeT 15 M. 23
OG6LLas NPOTSKEHHOCTb NPOEKTUPYEMOrO /IMHEHOTO 06beKTa COCTaBNAET 22515 M. o5 24

L ,27

UepTe>K KpacHbIX MHUIA jern
UepTed>K rpaHuL, 30H N1aHNpyemoro
pasMeLL,eHN IMHEHbIX 06bEKTOB

N3m Ninct N pgokym Moan JaTa MacwTab 1:2000



Qo

ST

H5

H7
H8
HY

H11
H12
H13
H14
H15
H16
H17
H18
H19
H20
H21
H22
H23
H24
H25
H26
H27
H28
H29
H30
H31
H32
H33
H34
H35
H36
H37
H38
H39
HA40
H41
H42
H43
H44
H45
H46
HAT
H48
H49
H50

H52
H53
H54
H55
H56
H57
H58
H59
H60

H62
H63
H64
HB5
H66
HBT

HG69
H70

H72
H73
H74
H75
H76
H77
H78
H79
H80
HB81
H82
H83
H84
H85

HI0
HOL
HI2
HI3
H94
HI5
HI6
HO7
HI8
HI9
HIOO
H101
H102
HIO3
H104
H105
H106
H107
H108
H109
HMo

Hill

HIM3
H114
H115
H116
H117

500003.30
499982.41
49990261
499869.57
499823.30
499827.11
499794.44
499794.23
499759.99
499735.43
499676.65
49958859
49936252
499029.86
498952.70
498939.98
49892521
498919.25
498862.33
498882.08
498919.10
49891861
498918.02
498927.02
498926.89
498918.16
498911.27
498906.41
498905.99
498914.97
498894.92
498885.92
498883.99
498877.68
498875.31
499131.92
499151.05
499159.85
499162.15
499153.34
499162.65
499153.95
499171.80
499179.98
499359.35
499409.31
499401.93
499408.74
499466.64
49953052
499602.22
499638.96
499647 .62
499678.98
499670.98
499753.07
499871.19
49999058
500032.55
500041.03
500084.03
500180.56
500187.99
500188.87
500179.88
500196.86
500216.27
500016.74
500005.01
499811.46
499715.95
499707.65
499670.11
499678.89
499674.78
499361.43
497962.31
497909.98
497829.40
497827.96
497634.58
497636.02
497483.90
497482.46
496981.26
496689.80
496594.30
496505.93
496507.63
496440.60
496360.65
496359.13
496028.83
495885.64
495894.01
495784.12
495775.75
495745.31
49571156
49571256
49566759
495666.59
493621.66
493607.02
493532.98
493070.49
493071.17
493061.18
492943.99
49294332
492621.69
49257455
492543.60
492597.77
492633.54
49264183
492647.69

1337738.94
1337784.69
1337749.01
1337709.47
1337686.53
1337678.37
1337662.18
1337665.43
1337677.37
1337675.69
1337663.62
1337640.22
1337580.18
1337390.75
1337346.82
1337298.71
1337242.84
1337007.07
133700851
1337002.01
1337001.07
1336981.62
1336958.29
1336958.06
1336953.14
1336953.36
1336691.33
1336616.26
1336609.79
1336609.21
1336299.64
1336300.22
1336023.51
1335115.80
1334774.96
1333807.21
1333715.84
1333717.68
1333706.71
1333704.87
1333660.41
1333634.13
1333595.21
1333598.96
1333207.00
1333135.26
1333130.11
1333120.33
1333108.76
1333066.39
1332999.10
1332869.73
1332872.19
1332761.75
1332756.97
133267751
1332484.31
1332220.40
1332102.95
1332105.98
1331985.66
1331715.58
1331573.65
1331556.86
1331556.39
1331231.88
1330745.30
1330147.75
1330112.59
1329491.48
1329365.32
1329287.76
1329118.94
1329116.99
1329098.48
1328183.30
1326766.39
1326722.83
1326709.77
1326718.65
1326687.31
1326678.43
1326653.78
1326662.66
1326581.43
1326539.49
1326525.74
1326508.75
1326499.91
1326488.46
1326474.80
1326483.67
1326427.24
1326064.88
132606157
1325783.48
1325786.78
1325709.73
1325705.98
1325697.03
1325692.02
1325700.97
1325473.25
1325472.15
1325466.58
1325431.80
1325422.83
1325422.08
1325413.26
1325422.24
1325398.05
1325391.55
1325398.88
1325620.24
1325774.01
1325809.64
1325808.27

(FPagyChl, MUHYTI)

114°32.8*

204°5.6"

230°6.9'
206°22.

295°0.5"
20622.1'

93°34.2'
160°46.4’
18354.3'
191“36.I°
194°52.5’
194°52.5’
209°39.5
209°39.5'
255°11.3"
255°11.3-
268°33.2'
178°33.2'
341°46.9"
358°33.2"
268°33.2-
268°33.2'
358°33.2'
268°33.2-
178°33.2’
268°29.7'
266°17.6"
266°17.6”
356°17.6-
266°17.6"
176°17.6'
269°36.I
269°36.I
269°36.I
284°51.
281°49.3"

11°49.3'
281°49.3
19T A9.Y
281°49.3-
251°41.6'
294°38.2"

24°35.4’
294°35.4'
304°51.2'
214°51.2"
304°51.2"
348°42.0'
326°26.5'
316°49.4"
285°51.I

15°51.1'
285°51.1
210°53.6”
315°56.0"
301°26.5'
294°20.4'
289°40.0"

19°40.0"
289°40.0'
289°40.0'
272°59.1
272°59.1
182°59.7"
272°59.7'
272°17.F
251°32.1
251°32.1"
252°41.5'
232°52.3"
263°53.4"
257°21.8'
347°21.8'
257°27.8"

251°6.0
225°21.7
219°46.I
189°12.3’

99°12.3"
189°12.3'
279°12.3'
189°12.3'

99°12.3"
189°12.3’
188°11.4'
188°11.4'
190°53.2’
280°53.2"
189°41.7'
189°41.7

99°41.
189°41.1
248°26.3'
338°26.3'
248°26.3"
158°26.3'
248°26.3’
186°21.3-
276°21.3'
186°21.3'

96°21.3"
186°21.3
184°18.0°
184°18.0'
184°18.0"
274°18.0°
184°18.0°
184°18.0"

94°18.0
184°18.0°
187°51.5-
166°40.5'

76°14.9

76°54.4'

76°54.4'
346°54.5'

76°30.4'

50.29
87.41
51.53
51.64
9.00
36.47
3.25
36.27
24.62
60.00
91.12
233.91
382.82
88.79
49.76
57.80
235.84
56.94
20.79
37.03
19.46
23.34
9.00
4.93
8.73
262.12
75.23
6.48
9.00
310.22
9.02
276.71
907.73
340.85
1001.19
93.35
9.00
1121
9.00
45.43
27.68
42.81
9.00
431.05
87.43
9.00
11.92
59.04
76.65
98.33
134.49
9.00
114.81
9.32
114.24
226.45
289.66
124.73
9.00
127.77
286.82
142.13
16.81
9.00
324.95
486.98
629.98
37.06
650.57
158.23
78.00
172.94
9.00
18.96
967.33
1991.28
68.08
81.64
9.00
195.90
9.00
154.10
9.00
507.74
294.46
96.48
89.99
9.00
68.01
8111
9.00
335.09
389.63
9.00
299.02
9.00
82.85
33.95
9.00
45.25
9.00
2057.57
14.68
74.25
463.79
9.00
10.01
117.52
9.00
322.53
47.59
3181
227.89
157.88
36.58
6.02
39.24

H118
H119
H120
H121
H122
H123
H124
H125
H126
H127
H128
H129
H130
H131
H132
H133
H134
H135
H136
H137
H138
H139
H140
H141
H142
H143
H144
H145
H146
H147
H148
H149
H150
H151
H152
H153
H154
H155
H156
H157
H158
H159
H160
H161
H162
H163
H164
H165
H166
H167
H168
H169
H170
H171
H172
H173
H174
H175
H176
H177
H178
H179
H180
H181
H182
H183
H184
H185
H186
H187
H188
H189
H190
H191
H192
H193
H194
H195
H196
H197
H198
H199
H200
H201
H202
H203
H204
H205
H206

H207

H208

H209

H210

H211

H212

H213

H214

H215
H216
H217

H218
H219

H220
H221

H222

H223

H224
H225
H226
H227
H228
H229
H230
H231
H232
H233
H234

Nam Jlnct

492656.84
492625.59
492619.62
492629.69
492616.60
492583.18
492529.00
492524.17
492522.42
492520.34
492502.55
492504.63
492487.95
492481.51
492435.14
492443.77
492424.43
492367.08
492272.27
492198.14
492185.53
492179.82
492018.26
491905.77
491880.28
491873.03
491818.63
491815.29
491809.96
491800.28
491794.58
491694.57
491689.59
491630.46
491628.20
491624.42
491618.54
491606.08
491620.64
491636.10
491675.29
491686.35
491776.76
491790.56
491787.98
491816.33
491821.88
491805.29
491778.28
491685.98
491683.89
491650.23
491636.00
491621.12
491634.11
491639.89
491695.34
491703.95
491707.75
491796.96
491802.39

491824.66

491830.20

491833.13

491824.46

491878.81

491887.48

491915.08

491906.42

491908.84
491917.50

491919.09

492028.92

492134.64
492128.04
492182.07

492188.67

492193.44
492196.47

492209.09

492232.99

492224.25

492277.92

492372.89

492430.20

492496.02

492499.09

492501.17

492520.49

492573.82

492623.28

492944.44

493061.65

493071.62

493533.35

493608.74

493623.05

495755.94
495789.70
495899.59
496039.68
496361.66
496439.49
496508.47
496519.74
496524.41

496557.80
496553.13

496596.79
496726.10
496983.53
497484.86
497636.98
497912.56
497966.37
499366.66
499680.56

V' ookym

Karanor
KOOPAMHAT XapaKTepHbIX TOUEK KPaCHbIX SIMHNIA

MaHNPYEMOro pasMeLLieHs IMHERHOTo 06beKTa

1325846.43
1325853.67
1325826.03
1325823.69
1325767.39
1325623.72
1325402.34
1325403.48
1325403.90
1325395.14
1325399.35
1325408.11
1325412.06
1325384.89
1325226.88
1325224.35
1325158.43
1324948.66
1324566.93
1324268.46
1324271.55
1324248.63
1324074.31
1323968.30
1323877.20
1323851.28
1323656.83
1323644.92
1323530.43
1323521.55
1323516.32
1323424.53
1323407.98
1323211.64
1323204.15
1323204.91
1323198.37
1323081.70
1322823.77
1322550.14
1322552.16
1322552.72
1322552.52
1322549.74
1322537.00
1322531.27
1322558.72
1322562.07
1322567.52
1322567.72
1322567.62
1322565.89
1322817.92
1323081.32
1323202.95
132322213
1323406.25
1323403.66
1323416.27
1323498.14
1323503.13
1323523.56
1323642.52
1323652.99
1323655.42
1323849.67
1323847.24
1323945.92
1323948.34
1323956.99
1323954.56
1323960.25
1324063.75
1324177.82
1324183.94
1324242.24
1324236.12
1324241.26
1324253.42
1324250.32
1324346.53
1324348.70
1324564.79
1324947.14
1325156.80
1325381.05
1325394.01
1325393.51
1325388.94
1325376.30
1325383.13
1325407.28
1325416.09
1325416.84
1325451.56
1325457.23
1325458.31
1325695.83
1325781.27
1326059.37
1326413.88
1326468.89
1326482.18
1326493.96
1326496.13
1326471.83
1326478.25
1326502.55
1326510.95
1326529.56
1326566.61
1326647.85
1326672.50
1326717.17
1326761.96
1328180.06
1329096.85

qm

[MpauuoHHbey bl
(rpagycel, MuHyw)

166°57.6"
257°49.1
346°54.4'
256°54.4"
256°54.4"
256°14.9'
166°40.5”
166°40.5”
256°40.5*
166°40.5'
76°40.5’
166°40.5"
256°40.5'
253°38.6'
343°38.6”
253°38.6”
254°42.7
256°3.1'
256°3.
166°13.2"
255°59.9'
227°10.5'
223°18.I
254°22.1
254°22.1"
254°22.1"
254°22.°
267°20.0°
222°32.7
222°32.7
222°32.7°
253°14.4°
253°14.4'
253°14.4'
168°34.4°
228°3.T
263°54.3'
273°13.9'
273°13.9-
2°56.I"
2°56.I"
359°52.4'
348°35.5"
258°34.2-
348°34.2'
78°34.2'
168°35.5-
168°35.5
179°52.4'
182°56.7"
182°56.7
93°13.9-
93°13.9"
83°54.3'
73°14.4'
73°14.4°
343°14.4-
73°14.4'
42°32.7
42°32.7
42°32.7
87°20.0'
74°22.1'
164°22.1
74°22.1'
344°21.7
74°22.1'
164°22.1
74°22.1'
344°22.1"
74°22.1'
43°18.1'
47°10.5'
137°10.5'
47°10.5'
317°10.5'
47°10.5'
75°59.9'
346°13.2'
76°3.1'
166°3.1'
76°3.1'
76°3.1'
74°42.7
73°38.6'
76°40.5'
346°40.5'
346°40.5'
346°40.5”
7°515
4°18.0-
4°18.0
4°18.0'
4°18.0'
4°18.0
4°18.0-
6°21.3'
68°26.3"
68°26.3"
68°26.3"
9°41.7
9°41.7
9°41.4°
10°53.2'
280°53.2"
10°53.2"
100°53.2"
10°53.2'
8°11.4’
8°11.4’
9°12.3'
9°12.3'
9°12.3’
39°46.7"
45"2‘1.7'

1T21X

MaT

32.08
28.27
10.34
57.80
147.51
227.92
4.96
1.80
9.00
18.28
9.00
17.14
27.92
164.67
9.00
68.70
217.47
393.32
307.55
12.98
23.62
237.67
154.57
94.60
26.91
201.92
12.37
11461
13.13
7.74
135.74
17.28
205.06
7.82
3.86
8.80
117.33
258.33
274.07
39.24
11.08
90.41
14.08
13.00
28.91
28.01
16.92
27.56
92.30
2.09
3371
252.43
263.82
122.33
20.03
192.29
9.00
13.17
121.09
7.37
30.22
119.09
10.87
9.00
201.71
9.00
102.47
9.00
8.98
9.00
5.90
150.91
155.53
9.00
79.49
9.00
7.01
12.53
13.00
99.13
9.00
222.65
393.97
217.35
23371
13.32
2.14
19.86
54.80
49.93
322.07
117.54
9.99
463.03
75.61
14.35
2146.07
91.88
299.02
381.19
326.65
78.96
69.98
11.47
24.74
34.00
24.74
44.46
130.65
260.07
507.88
154.10
279.18
70.02
1992.94
969.04
193.08

Hassarve (Hobiep)
bIEXEBOIO 3HaKA

H235
H236
H237
H238
H239
H240
H241
H242
H243
H244
H245
H246
H247
H248
H249
H250
H251
H252
H253
H254
H255
H256
H257
H258
H259
H260
H261
H262
H263
H264
H265
H266
H267
H268
H269
H270
H271
H272
H273
H274
H275
H276
H277
H278
H279
H280
H281
H282
H283
H284
H285
H286
H1

H290
H291
H292
H293
H290

UepTed>K rpaHuL, 30H NnaHnpyemoro
pa3sMeLLeHNA NHEHbIX 06bEKTOB

X

Y

499722.47 1329285.33
499730.42 1329359.59
499825.00 1329484.52
500019.28 1330107.99
500231.37 1330743.15
500211.84 B3P-"? 57
500193.95 1331574.57
500186.51 1331716.77
500089.68 1331987.68
500046.69 1332107.95
500004.49 1332226.03
499884.48 1332491.34
499764.87 1332686.96
499684.31 1332764.94
499653.39 1332873.83
499615.52 1333007.20
499577.85 1333042.54
499539.86 1333078.19
499472.47 1333122.89
499417.60 1333133.86
499364.58 1333209.99
499170.06 1333635.06
499178.16 1333659.53
499146.51 1333810.71
498890.32 1334776.86
498892.74 1335124.61
498899.03 1336028.80
498900.91 1336299.33
498921.11 1336611.04
498926.26 1336690.65
498932.74 1336946.99
498933.39 1336972.65
498940.16 1337240.70
498953.88 1337292.60
498965.59 1337336.90
499044.86 1337382.03
499092.58 1337409.20
499100.00 1337414.24
499101.96 1337414.55
499368.26 1337566.18
499386.37 1337570.99
499389.83 1337573.16
499424.09 1337581.01
499519.35 1337606.31
499680.09 1337649.01
499752.87 1337663.96
499795.24 1337649.23
499832.44 1337667.62
499882.25 1337692.31
499917.40 1337732.92
499972.06 1337756.98
499984.20 1337730.22
500003.30 1337738.94
491620.20 1323177.29
491620.20 1323177.50
491620.00 1323177.50
491620.00 1323177.29
491620.20 1323177.29
UepTedK KpacHbIX IMHA i

MacwTa6t 1:2000

Avp
(Fpagychi, MUHYTbI)

8353.4'
52°52.3"
72°415"
nra2.r
92417.1'
92°59.7"
92°59.7"
109“40.0'
109°40.0'
109°40.0
114°20.4’
121=26.5'
135°56.0'
105°51.1"
105°51.1"
136°49.4'
136°49.4'
146°26.5'
168°42.0
124°51.2'
114°35.4'
71°41.8"
101°49.3'
104°51.1'
89°36.1'
89°36.I"
89°36.1"
86°17.6'
86°17.6'
88°33.2"
88°33.2'
88°33.2"
75°11.3'
75°11.3'
29°39.5"
29°39.5'
34°9.7
8°54.7'
29°39.5'
14°52.5°
32°3.r
12°54.4'
14°52.5
14°52.5
11°36.7'
340°49.6'
26°18.1"
26°22.1"
49°7.2'
23°45.3
294°23.6”
24°32.8"

90°0.0"
180°0.0"
270°0.0
0°0.0

Lnuanusan (w.)

74.68
156.69
653.04
669.64
489.82
342.46
142.40
287.70
127.72
125.38
291.20
229.29
112.12
113.20
138.64

51.65

52.10

80.86

55.96

92.78
467.46

25.77
154.46
999.54
347.76
904.21
270.54
312.36

79.78
256.42

25.67
268.14

53.68

45.82

91.22

54.91

8.97
1.99
306.44
18.74
4.09

35.14

98.57
166.32

74.30

44.85

41.50

55.59

53.70

59.73

29.38

21.00

0.21
0.20
0.21
0.20

Nnct



SIS

H5

HY
H10
H11
el2
H13
Bl4
H15
H16
B17
H18
B19
H20
H21
H22
H23
B24
H25
H26
H27
H28
B29
H30
H31
H32
B33
H34
H35
H36
H37
H38
H39
H40
HA4L
HA2
H43
H44
H45
H46
HAT
H48
HA49
H50
H51
H52
H53
H54
H55
H56
H57
H58
H59
H60
HE61
H62
H63
H64
HB5
H66
HE67
H68
H69
H70
H71
H72
H73
H74
H75
H76
H77
H78
H79
H80
HB81
H82
H83
H84
H85
H86
H87
H88
H89
HI0
HI1
HI2
HI3
H94
HI5
HI6
HI7
H98
HI9
H100
H101
H102
HIO3
H104
H105
H106
H107
H108
H109
H110
Hill
H112
H113
H114
H115
H116
H117

500003.30
499982.41
499902.61
499869.57
499823.30
499827.11
499794.44
499794.23
499759.99
499735.43
499676.65
499588.59
499362.52
499029.86
498952.70
498939.98
498925.21
498919.25
498862.33

498919.10
498918.61
498918.02
498927.02
498926.89
498918.16
498911.27
498906.41
498905.99
498914.97
498894.92
498885.92
498883.99
498877.68
498875.31
499131.92
499151.05
499159.85
499162.15
499153.34
499162.65
499153.95
499171.80
499179.98
499359.35
499409.31
499401.93
499408.74
499466.64
499530.52
499602.22
499638.96
499647.62
499678.98
499670.98
499753.07
499871.19
499990.58
500032.55
500041.03
500084.03
500180.56
500187.99
500188.87
500179.88
500196.86
500216.27
500016.74
500005.01
499811.46
499715.95
499707.65
499670.11
499678.89
499674.78
499361.43
497962.31
497909.98
497829.40
497827.96
497634.58
497636.02
497483.90
497482.46
496981.26
496689.80
496594.30
496505.93
496507.63
496440.60
496360.65
496359.13
496028.83
495885.64
495894.01
495784.12
495775.75
495745.31
495711.56
495712.56
495667.59
495666.59
493621.66
493607.02
493532.98
493070.49
493071.17
493061.18
492943.99
492943.32
492621.69
492574.55
492543.60
492597.77
492633.54
492641.83
492647.69

1337738.94
1337784.69
1337749.01
1337709.47
1337686.53
1337678.37
1337662.18
1337665.43
1337677.37
1337675.69
1337663.62
1337640.22
1337580.18
1337390.75
1337346.82
1337298.71
1337242.84
1337007.07
1337008.51
1337002.01
1337001.07
1336981.62
1336958.29
1336958.06
1336953.14
1336953.36
1336691.33
1336616.26
1336609.79
1336609.21
1336299.64
1336300.22
1336023.51
1335115.80
1334774.96
1333807.21
1333715.84
1333717.68
1333706.71
1333704.87
1333660.41
1333634.13
1333595.21
1333598.96
1333207.00
1333135.26
1333130.11
1333120.33
1333108.76
1333066.39
1332999.10
1332869.73
1332872.19
1332761.75
1332756.97
1332677.51
1332484.31
1332220.40
1332102.95
1332105.98
1331985.66
1331715.58
1331573.65
1331556.86
1331556.39
1331231.88
1330745.30
1330147.75
1330112.59
1329491.48
1329365.32
1329287.76
1329118.94
1329116.99
1329098.48
1328183.30
1326766.39
1326722.83
1326709.77
1326718.65
1326687.31
1326678.43
1326653.78
1326662.66
1326581.43
1326539.49
1326525.74
1326508.75
1326499.91
1326488.46
1326474.80
1326483.67
1326427.24
1326064.88
1326061.57
1325783.48
1325786.78
1325709.73
1325705.98
1325697.03
1325692.02
1325700.97
1325473.25
1325472.15
1325466.58
1325431.80
1325422.83
1325422.08
1325413.26
1325422.24
1325398.05
1325391.55
1325398.88
1325620.24
1325774.01
1325809.64
1325808.27

DULKKUHOHHbIeYTabl
(Fpanychi, MAHYTbI)

114°32.8'

204°5.6"

230°6.9'
206°22.1'

295°0.5
206°22.1'

93°34.2'
160°46.4'
183°54.3'
191°36.T
194°52.5'
194°52.5'
209°39.5'
209*39.5'
255°11.3'
255*11.3'
268°33.2'
178*33.2'
341*46.9'
358*33.2'
268*33.2'
268*33.2'
358*33.2'
268*33.2'
178*33.2'
268*29.7'
266*17.6'
266*17.6'
356*17.6'
266*17.6'
176*17.6'
269*36.1'
269*36.1'
269*36.1'
284*51.1'
281*49.3'

1r49.3'
281*49.3'
191*49.3'
281*49.3'
251*41.6'
294*38.2'

24*35.4'
294*35.4'
304*51.2'
214*51.2'
304*51.2'
348*42.0'
326*26.5'
316*49.4'
285*51.1'

15*51.1'
285*51.1'
210*53.6'
315*56.0'
301*26.5'
294*20.4'
289*40.0'

19*40.0'
289*40.0'
289*40.0'
272*59.7"
272*59.7'
182*59.7'
272*59.7'
272*17.1'
251*32.1'
251*32.1'
252*41.5'
232*52.3'
263*53.4'
257*27.8'
347*21.8'
257*27.8'

251*6.0'
225*21.7'
219*46.7"
189*12.3'

99*12.3'
189*12.3'
279*12.3'
189*12.3'

99*12.3'
189*12.3'
188*11.4'
188*11.4'
190*53.2'
280*53.2'
189*41.7
189*41.7'

99*41.7'
189*41.7'
248*26.3'
338*26.3'
248*26.3'
158*26.3'
248*26.3'
186*21.3'
276*21.3'
186*21.3'

96*21.3'
186*21.3'
184*18.0'
184*18.0'
184*18.0'
274*18.0'
184*18.0'
184*18.0'

94*18.0'
184*18.0"
187*51.5'
166*40.5'

76*14.9'

76*54.4'

76*54.4'
346*54.5'

76*30.4'

KaTanor
KOOPAMHAT XapaKTepHbIX TOYEK rPaHuL, 30H MAaHUPYEMOro pasMeLLeHns
JIMHEMHBIX 0OBLEKTOB

H118 492656.84 1325846.43 4235
166*57.6' 32.08
5029 H119 49262559 1325853.67 pornag 1 e 1236
8741 H120 492619.62 1325826.03 346*54‘4' 10'34 1237
5158 H121 492629.69 1325823.69 256*54‘4 : 1238
51.64 4 57.80
H122 492616.60 1325767.39 S I 1239
9.00 H123 492583.18 1325623.72 ’ : 1240
36.47 256%14.9' 227.92
H124 492529.00 1325402.34 w2a1
166*40.5' 4.96
3.25 H125 492524.17 1325403.48 Load0s L8 1242
36.27 H126 492522.42 1325403.90 : ’ 243
24.62 H127 492520.34 1325395.14 256405 9.00
60.00 ' ' 166%40.5' 18.28 H244
H128 492502.55 1325399.35 Tori0. 000 1245
o112 H129 492504.63 1325408.11 ! : 1246
233.91 166*40.5' 17.14
H130 492487.95 1325412.06 1247
382.82 256*40.5' 27.92
H131 49248151 1325384.89 1248
88.79 H132 492435.14 1325226.88 2531366 16+67
. } } 249
343*38.6 9.00 H
4976 133 492443.77 1325224.35 1250
57.80 253%38.6' 68.70
H134 492424.43 1325158.43 saavanT 91747 251
235.84 H135 492367.08 1324948.66 ' ’ 252
56.94 256*3.1' 393.32
H136 492272.27 1324566.93 pegea g . 1253
2079 H137 492198.14 1324268.46 i : 1254
37.03 166*13.2' 12.98
H138 49218553 132427155 1255
19.46 255*59.9' 23.62
H139 492179.82 1324248.63 256
23.34 227*10.5' 237.67
H140 492018.26 1324074.31 1257
9.00 H141 491905.77 1323968.30 223181 15457
493 ) ’ 254%22.1' 94.60 H258
H142 491880.28 1323877.20 1259
8.73 254%22.1' 26.91
H143 491873.03 1323851.28 H280
262.12 254%22.1' 201.92
H144 491818.63 1323656.83 261
75.28 H145 491815.29 1323644.92 sar22L 1237
6.48 ’ ’ 267%20.0 11461 H262
H146 491809.96 1323530.43 1263
9.00 H147 491800.28 1323521.55 222rs2r 1313
- : H264
222%32.7' 7.74
310.22 H148 491794.58 1323516.32 1265
9.02 222%32.7' 135.74
H149 491694.57 1323424.53 286
276.71 253%14.4' 17.28
H150 491689.59 1323407.98 1267
907.73 253*14.4' 205.06
H151 491630.46 1323211.6+ peae1ad e 288
34085 H152 491628.20 1323204.15 168*34l4' 3'86 H269
100119 153 491624.42 1323204.91 ’ : 770
93.35 228*3.7' 8.80 H
: H154 491618.54 1323198.37 . 1733 a7t
9.00 155 491606.08 1323081.70 : ’ 272
1121 273*13.9' 258.33
H156 491620.64 1322823.77 SN . w273
9.00 H157 491636.10 1322550.14 i : 274
45.43 2%56.7' 39.24
H158 491675.29 1322552.16 275
2168 H159 491686.35 1322552.72 2567 11.08
4281 ’ ' 359%52.4' 90.41 H276
H160 491776.76 1322552.52 w277
9.00 348*35.5' 14.08
H161 491790.56 1322549.74 278
431.05 258%34.2' 13.00
H162 491787.98 1322537.00 279
87.43 348*34.2' 28.91
H163 491816.33 1322531.27 1280
9.00 78%34.2' 28.01
H164 491821.88 1322558.72 w281
11.92 168*35.5' 16.92
H165 491805.29 1322562.07 1282
59.04 H166 491778.28 1322567.52 168*35.5 2156
76.65 ‘ ' 179%52.4' 92.30 H283
o H167 491685.98 1322567.72 Loap >0 1284
' H168 491683.89 1322567.62 ' i
134.49 182*56.7' 3371 H285
H169 491650.23 1322565.89 .
9.00 H170 491636.00 1322817.92 93*13 Y 252.43
: : . 1
114.81 93*13.9 263.82 H
om0 H171 491621.12 1323081.32
) 83*54.3' 12233
L1424 H172 491634.11 1323202.95 Tarra g 2008 1290
’ H173 491639.89 1323222.13 ’ ' 201
226.45 73*14.4' 192.29 H
286 66 H174 491695.34 1323406.25 s 1ad 000 1292
' 175 491703.95 1323403.66 ' ‘
124.73 73*14.4' 13.17 H293
000 H176 491707.75 1323416.27 P e 1290
127'77 H177 491796.96 1323498.14 : :
. 42%32.7' 7.37
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1081 H181 491833.13 1323652.99 22y 1087
9.00 ’ ‘ 164*22.1' 9.00
224,95 H182 491824.46 1323655.42 T4ern g w171
’ 183 491878.81 1323849.67 ' '
486.98 H184 491887.48 1323847.24 a2l 9.00
629.98 ’ ’ 74%22.1' .
2706 H185 491915.08 1323945.92 Loty 10; g;
650 '57 H186 491906.42 1323948.34 74*22'1 !
| 1 8.98
H187 491908.84 1323956.99
158.23 344%22.1' 9.00
188 491917.50 1323954.56
78.00 74%22.1' 5.90
H189 491919.09 1323960.25
17294 H190 492028.92 1324063.75 48118l 15091
9.00 ' ' *10.5' .
18.96 H191 492134.64 1324177.82 47105 15553
: 137*10.5' 9.00
06733 H192 492128.04 1324183.94 10 7040
1991'28 H193 492182.07 1324242.24 317*10'5. 9'00
' H194 492188.67 1324236.12 ’ :
68.08 H195 492193.44 1324241.26 Ar108 70
81.64 ‘ ’ 75%59.9' 12,53
H196 492196.47 1324253.42
9.00 H197 492209.09 1324250.32 aer1sz 13.00
195.90 ‘ ' 76*3.1' 99.13
H198 492232.99 1324346.53
900 H199 492224.25 1324348.70 166%3.1 9.00
154.10 : ' 76*3.1' 222.65
0.00 1200 492277.92 1324564.79 Toxa g 20307
507'74 H201 492372.89 1324947.14 74*42'7. 217'35
294’46 H202 492430.20 1325156.80 73*38‘6' 233'71
’ 1203 492496.02 1325381.05 ’ :
96.48 76%40.5' 13.32
49,99 H204 492499.09 1325394.01 sterdn o1
g.oo H205 492501.17 132539351 ' '
X 346*40.5' 19.86
H206 492520.49 1325388.94
68.01 346*40.5' 54.80
H207 492573.82 1325376.30
s H208 492623.28 1325383.13 75LE 4998
9.00 ’ ! 4*18.0' 322.07
H209 49294444 1325407.28
33509 H210 493061.65 1325416.09 41180 117.54
389.63 ’ ' 4%18.0' 9.99
0.00 H211 493071.62 1325416.84 80 46303
H212 493533.35 132545156 ' ‘
299.02 4+18.0' 75.61
9.00 213 493608.74 1325457.23
- 4*18.0' 14.35
82.85 H214 493623.05 1325458.31
: 6%21.3' 2146.07
33.95 H215 495755.94 1325695.83
- 68%26.3' 91.88
9.00 H216 495789.70 1325781.27
- 68%26.3' 299.02
4525 H217 495899.59 1326059.37
- 68%26.3' 381.19
9.00 H218 496039.68 1326+13.88
- 9*41.7' 326.65
205757 H219 496361.66 1326468.89
! H220 496439.49 1326+82.18 gLy 78.96
14.68 ’ i 9*41.4' 69.98
7425 H221 496508.47 1326493.96
: 10%53.2' 11.47
16379 H222 496519.74 1326496.13
: 280%53.2' 24.74
9.00 H223 496524.41 1326+71.83
- 10%53.2' 34.00
H224 496557.80 1326478.25
10.01
' H225 496553.13 1326502.55 100%83.2 24.74
117.52 : ' 10*53.2' 44.46
9.00 H226 496596.79 1326510.95
: 8*11.4' 130.65
32253 H227 496726.10 1326529.56
| 8*11.4' 260.07
4759 H228 496983.53 1326566.61 12g 507 86
3181 H229 497484.86 1326647.85 : ’
: 9*12.3 154.10
227.89 H230 497636.98 1326672.50
: 9*12.3' 279.18
15788 H231 497912.56 1326717.17
‘ H232 497966.37 1326761.96 somaeT 7002
36.58 ) ) 45%21.7 1992.94
6.02 233 499366.66 1328180.06
: 71%6.0 969.04
3924 H234 499680.56 1329096.85
: 77%27.8' 193.08

UepTedK rpaHuL, 30H NNaHMpyemMoro
pasmeLLeHNst IMHeHbIX 06bEKTOoB

nsm JINCT N AOKyM Moon fllaTa

499722.47 1329285.33
499730.42 1329359.59
499825.00 1329484.52
500019.28 1330107.99
500231.37 1330743.15
500211.84 1331232.57
500193.95 1331574.57
500186.51 1331716.77
500089.68 1331987.68
500046.69 1332107.95
500004.49 1332226.03
499884.48 1332491.34
499764.87 1332686.96
499684.31 133276+.94
499653.39 1332873.83
499615.52 1333007.20
499577.85 1333042.54
499539.86 1333078.19
499472.47 1333122.89
499417.60 1333133.86
499364.58 1333209.99
499170.06 1333635.06
499178.16 1333659.53
499146.51 1333810.71
498890.32 1334776.86
498892.74 1335124.61
498899.03 1336028.80
498900.91 1336299.33
498921.11 1336611.04
498926.26 1336690.65
498932.74 1336946.99
498933.39 1336972.65
498940.16 1337240.70
498953.88 1337292.60
498965.59 1337336.90
499044.86 1337382.03
499092.58 1337409.20
499100.00 1337414.24
499101.96 1337414.55
499368.26 1337566.18
499386.37 1337570.99
499389.83 1337573.16
499424.09 1337581.01
499519.35 1337606.31
499680.09 1337649.01
499752.87 1337663.96
499795.24 1337649.23
499832.4+ 1337667.62
499882.25 1337692.31
499917.40 1337732.92
499972.06 1337756.98
499984.20 1337730.22
500003.30 1337738.94
491620.20 1323177.29
491620.20 1323177.50
491620.00 1323177.50
491620.00 1323177.29
491620.20 1323177.29
l-|epT6)K KpacHbIX NUHWIA

MacwTab 1:2000

83*53.4'
52*52.3'
72*41.5'
71*32.1"
92*17.1'
92*59.7'
92*59.7'
109*40.0"
109*40.0'
109*40.0"
114*20.4'
121*26.5'
135*56.0'
105*51.1'
105*51.1'
136*49.4'
136*49.4'
146*26.5'
168*42.0"
124*51.2'
114*35.4'
71*%41.8'
101*49.3'
104*51.1'
89*36.1'
89*36.1'
89*36.1'
86*17.6'
86*17.6'
88*33.2'
88*33.2'
88*33.2'
75*11.3'
75*11.3'
29*39.5'
29*39.5'
34*9.7
8*54.7'
29*39.5'
14*52.5'
32*3.7
12*54.4'
14*52.5'
14*52.5'
11*36.7'
340*49.6'
26*18.1"'
26*22.1'
49*7.2'
23*45.3'
294*23.6'
24*32.8'

90*0.0'
180*0.0
270%0.0'

00.00

74.68
156.69
653.04
669.64
489.82
342.46
142.40
287.70
127.72
125.38
291.20
229.29
112.12
113.20
138.64
51.65
52.10
80.86
55.96
92.78
467.46
25.77
154.46
999.54
347.76
904.21
270.54
312.36
79.78
256.42
25.67
268.14
53.68
45.82
91.22
54.91
8.97
1.99
306.44
18.74
4.09
35.14
98.57
166.32
74.30
44.85
41.50
55.59
53.70
59.73
29.38
21.00

0.21
0.20
0.21
0.20
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2. MonoxeHne 0 pasmMeLLLEHNN NTNHEHbIX 00 bEKTOB.

2.1. HanmeHoBaHWe, OCHOBHbIE XapaKTEPUCTUKN M Ha3HaYeHMe NNaHUPyeMblX
ANSA pasMelleHns NMHeNHbIX 00bEKTOB.

30Ha NaHMPyemMoro pasmelleHns NMHENHOro ob6bekTa BbIAENSETCA NOL4 CTPOU-
TeNbCTBO NIMHENHOr0 06beKTa «Fa30MpoBOL MeXMNOCEeNKOBbIA €. benosogbe KapCyHCKO-
ro panoHa - c. HoBocypck - ¢. [lpaknHo - c. KopxeBka MH3eHCKOro painoHa Y bsiHOB-
CKOM o6nactu».

B cootBerctBUM C TexHuyeckumm ycnosuamm Ne 3781/78-03 ot
30.10.2017 r., BbigaHHbIMM OOO "l[a3npom rasopacnpejenieHve YNbAHOBCK", TOYKa
Bpe3Ky npeaycmMoTpeHa B paHee 3anpoeKTUPOBAHHbIM ra3onpoBoj BbICOKOTO AaBneHusa 1
kateropun DN400 (B paHee 3anpOeKTMpPOBaHHbIN WapoBoi KpaH DN400 B HaA3eMHOM
ncnonHenun) npoekt Ne 01-657-6-1119/16-73/1210-1 BbinonHeHHbIn OO0 MU «Tam-
00BCENbX03TEXMPOEKT») [laB/fieHNEe B TOUKE MOAKNOYEHUSA: MaKCcumanbHoe - 1,2 MMMa,
MUHUManbHoe - 1,1 MIMa.

Tpacca NPOEKTUPYEMOro MeXMoCesKoBOro rasonposoja mexay cenamu beno-
BoAbe, HoBocypck, ApaknHo, Kop)eBka cpefHeill NPOTAXKEHHOCTbIO 22,5 KM NPOXOAUT
Mo NaxoTHbIM 3eM/ISIM pailoHa, MecTaMu napannenbHO aBTOAOPOre, COeAUHAOLLEN Hace-
NEeHHble MYHKTbl, MeCTaMu 0rnbas nx no naliHe.

HaunHaeTca Tpacca rasonposoja y toro-sanafgHoi OKpawmHbl ¢. benosogbe (B
parioHe CKB. 1) C TOYKM Bpe3Ku B NpoekTupyemblin razonposos OOO MW «TamboBcesb-
X03TEXMPOEKT» W WUAET B HOro-3anajHoM HarnpaBfeHUU L0 CKBaXXUHbI 8 MO MaxOTHbIM
3eMNSM BAOJIb CYLLECTBYIOLLEN TPYHTOBOW AOPOrv, B HECKONbKMX MecTax rnepecekas ee
Ha npoTsHkeHuMn 1,0 KM. Ha yyacTke CKB. 2-3 Tpacca nepecekaeTt achasibTUPOBAHHYO aB-
TOMOOW/IbHYIO J0POTY Ha p.n.KapcyH.

OT cKkBaXKMHbI 8 Tpacca NoBOpayMBaeT Ha 3anag U NPOXoANT NO NaxOTHbLIM 3eM-
NAM B 3TOM Hanpas/fieHUU A0 CKBaXXWHbI 20. Ha yyacTke ckB. 13-14 nepecekaet p. beno-
BOJOBKa.

HaunHad oT ckBaXuHbl 20, MPOEKTUPYyemblil ra3onpoBof WAET B CEBepo-
3anagHoOM HanpaBneHUN L0 CKBaXXWHbI 39 N0 NaxoTHbIM 3eMNaAM. Ha y4yacTke OT CKB. 29
- BAONb AOPOrn Cc WwebeHOUYHbIM NOKPbITUEM. OT CKBaXKMHbI 39 0 CKBaXXMHbI 43 Tpacca
NpPoOXoauT B 3anajHoOM HanpaB/ieHUW BAOMb CYLLECTBYHOLWEN foporn. [anee g0 CKBaXu-
Hbl 61 rasonpoBoj UAET Ha tOro-3anaj rno naxoTHbIM 3eMNAM (40 CKB. 55 BAONb Aoporu),
nepecekas Ha CBOEM NYTU FPYHTOBLIE AOPOTMW.

Y4yacToK rasonposoja OT CKBaXXWHbl 61 A0 CKBaXXWHbl 73 MPOXOAMT B HOXKHOM
HanpaB/fieHWM MO NaxOTHbLIM 3eM/IIM; Ha y4YacTKe CKB. 62-63 nepecekaeT KopblToo6pas-
HOoe noHmxeHue penbeda. CKkBaXKMHa 68 cooTBeTCTBYET nowasake MPI.

OT cKBaXXMHbI 73 [0 CKBaXXWHbI 77 Tpacca MAET Ha ro-3anag nepecekaer p. Ta-
na C WMPOKOI 3a60/104EHHOI NOWMON, Aanee [0 CKBaXWUHbl 140 MeHAeT HanpaB/ieHNe Ha
HOXKHOe.

NueT
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N3m.

Y 4acTOK Tpacchl KXKHOI0 HarnpasieHns NPOXOAUT BAO/b CYLLECTBYHOLW e 4opo-
M ¢ WebeHOUYHbIM MOKPbITUEM.

OT ckBaXMHbl 140 NpoeKTMpYyeMbIA rasonpoBof WUAeT B ABYX HanpaB/ieHUAX
BAO/Ib CYLLECTBYIOLMX aBTOMOOUNbHATX fOpor. B BOCTOYHOM [0 CKBaXXWHbI 94 (nno-
wapaka MPr) - oreog B CTOPOHY C. ApaknHo. B 3anagHom o ckBakuHbl 100 - npogon-
YXEHNE OCHOBHO Tpacchl.

OT ckBaknHbl 100 Tpacca noBopayMBaeT A0 CKBaXWHbl 108 Ha toro-sanag, naet
Mo MaxoTHbIM 3eM/IAM, Mepecekas Ha CBOEM MyTU FPYHTOBbIE AOPOrM U Ha y4acTKe CKB.
106-107 - pyuel BesbiMsAHHbIA. [anee Tpacca noBopaynBaeT Ha 3anaf U UAET B 3TOM
Hanpas/ieHUN A0 CKBaXXUHbI 111.

OT ckBaxXuHbl 108 rasonpoBoj MoBOpayMBaeT B CEBEPHOM HamnpaBieHUU [0
CkBaXXWHbl 113 (nnowaska MPIM), aBnawoLwencs KOHeYHOW TOYKOM NMPOEKTUPYEMOro 06b-
eKTa.

CucTema rasocHabXXeHus BK/IOYaeT:

—  MOA3eMHbI/ 1 HaA3eMHbIN ra3onpoBOAbl BbICOKOIO AaB/ieHUA iKaTeropMM;

—  OTKAKuawllne yCTPonCTBa;

—  YCTaHOBKY Hepa3beMHbIX U30NPYIOLLUX COEAUHEHWI;

— ycTaHoBKy ['PIY.

lMonoca oTeBofa A5 NPOEKTUPYEMbIX NOA3EMHbIX ra3onpoBogoB npuHata 15,0 m u
6,0 M Npu NpokKnaAKe ra3onpoBoAoB 3aKPbITbiIM cnoco6om MeTogom HHB, a Takxe B
CTECHEHH/TX YC/I0BUAX MPU NPOKIaLKe N0 NPoCceKaM WUan BLOJb 3€/1EHbIX HaCaXAEeHUA
(NpY HEBO3MOXXHOCTK 06X0fa UK LPYrnUX BApUaHTOB TPacCUpPOBKK).

Monoca oTeBofa Nofj NpPou3BOACTBO PaboT N0 CTPOMTENLCTBY MPOEKTUPYEMOro
NUHENHOro obbekTa obuiel nnowaabto 279906 m2 (28,0 Na) pasmellaeTca Ha 3eMaAX
KapcyHcKoro n MH3eHCKOro panoHOB Y NbAHOBCKOW 061acTu, B TOM YUCTIE:

- Npwn WnpuHe nonocbl oteoga 15,0 m coctaBuTt 237462,0 M2,
- MPW WKNPUHE nosiockl 0TBOAA 6,0 M NpU NpPOKNajKe ra3onpoBoO0OB Yepes3 NPoCeKn
NNN B CTECHEHH/TX yCoBUAX (MPOTSHXKEHHOCTL No nuketam 5160,0 m) coctasuT 30963,0
M2;
- Npun wupuHe nosocsl oTBoga 6,0 M npn HHB, npoTaXEéHHOCTbL No nuketam 1893,5
M) cocTaBuT 11361,0 m2;
—And F'PMY (3 wr.) - 5,0x 8,0=120,0 m2

2.2. MepeyeHb cyb6beKTOB Poccuiickon Pepepaynun, MyHULMUNANbHbIX
OHOB, FTOPOACKMX OKPYroB B cocTaBe Cy6bekTOB Poccuinickoin degepayum, nepeveHs
MOCENIEHNI, HaCeNIeHHbIX MYHKTOB, BHYTPUTOPOACKUX TeppuTOpuin roponos depe-
panbHOro 3HayeHUd, Ha TeppuUTOPUAX KOTOPbIX YyCTaHaBAUBAKTCA 30HbI MAAHU-
pyemMoro pasMmel,eHns MMHEeNHbIX 00bEKTOB.

30Ha niaHMpyemoro pasmelleHuns IMHeMHOro 06bekTa pPacroioXXeHa B rpaHu-
uax 3emenb MO «I"opeHCKOe cenbCKoe nocefieHne» KapCyHCKOro parioHa Y nbSHOBCKOW

MNosgcHUT enbHan 3anncka
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N3m.

o6nactn n MO «Kop>XeBCKOe CenbCKoe noceneHne» VMIH3eHCKOro paioHa Y nbSiHOBCKOA
obnacTu.

B cootBetcTBUM C TexHuyeckumu ycnosmamm Ne 3781/78-03 ot 30.10.2017 r.,
BblgaHHbIMM OOO "lMasnpom rasopacnpefeneHue YNbAHOBCK", TOUYKa Bpe3Ku npepy-
CMOTpeHa B paHee 3anpoeKTUPOBaHHbIMA ra3onpoBOf BbICOKOrO AaBfieHUs 1 KaTeropum
DN400 okono c.benosogbe KapcyHCKOro paroHa.

Tpacca ra3onpoBoja Ha4yMHaeTCA OT BOCTOYHOW OKpauHbl C.BenoBogbe 1 NPoXo-
AVUT MO 3eMNSIM HAaCeNeHHNTX MYHKTOB, 3eM/IAM Ce/IbCKOXO03AMCTBEHHOIO Ha3HayeHus,
3eM1IIM MPOMBbILWIEHHOCTU W TpaHCMopTa, PacrnosioXeH B KafacTPOBTX KsapTanax:
73:05:050101, 73:04:020501, 73:04:020602, 73:04:020301 KapCyHCKOro u H3eHCKOro
palOHOB, rpaHuLbl KOTOPbIX YCTaHOB/EHbI B COOTBETCTBUM C KafacTPOBbIM AeNeHNEM
Y NbAHOBCKOW 06nacTu.

2.3. TlepeyeHb KOOpAMHAT XapakKTepHbIX TOYEK rpaHuL, 30H NJaHUpyemoro
pasmeleHnss NUHENHbIX 06BHEKTOB.

KaTtanor KkoopamHat XapaKTepHbIX TOYeK rpaHuL, 30H MJaHUpyeMoro pasmele-
HUA NIMHEAH NTX 06BHEKTOB MPUIOXKEH K YePTeXY rpaHuL, 30H NAaHWPYEMOro pa3MeLleHmns
NMHENH TX 06BEKTOB.
2.4. TlepeyeHb KOOpAMHAT XapakKTepHbIX TOYEK rpaHuUL, 30H NAaHUPYEMOTrO
pasMeleHns JNIMHENHbIX 06bEKTOB, Nognexawmnx nepeHocy (nepeycTponcTay) u3
30H NNaHMPYeEMOro pa3MeLeHns MMHENHbIX 06bEKTOB

30HbI NNAHMPYEMOI0 pasmeLeHns IMHEHbIX 00BEKTOB, NOANexalye nepeHo-
cy (mepeycTponcTBy) U3 30H NNAHUPYEMOrO pasMeLlLeHNs MMHENH NTX 06BEKTOB OTCYTCT-
BYIOT.

2.5. TlpepenbHble napameTpbl paspelleHHOro CTPOUTENbCTBA, PEKOHCT-
PYKUMM OOBEKTOB KanuTasbHOro CTPOUTENbCTBA, BXOAALMUX B COCTaB JIMHEMHbIX
06BHEKTOB B rpaHuMuax 30H UX NIaHUPYEMOT0 pasMeLyeHuns

CucTema rasocHabXXeHus BK/IOYaeT:

—  MOA3eMHbI/ 1 Ha3eMHbIN ra3onpoBOAbl BbICOKOIO AaBfeHns 1 Kateropuu;

—  OTKAKYawllmne yCTPouCTBa;

—  YCTaHOBKY Hepa3beMHbIX U30NPYIOLLUX COEAUHEHWI;

— ycTaHoBKy ['PIY.

[MpoekTOM npegycMoTpeHa yCTaHOBKa rasoperynatopHoro nyHkrta [PlMY-IMM-
2-2C-3K B ¢. HoBocypck, npoussoactea OOO 3asog "lMasnpommalt™, B orpaxgeHuu 5,0
x 8,0 M. Mnowaaka nog yctaHoBky PMY BblbpaHa Ha BOCTOYHOM OKpauHe c. HoBo-
CYpPCK.

[MpoekTOM nNpefycMOTPEeHa yCTaHOBKa rasoperynatopHoro nyHkta NPMy-rfMM-
2-2C-3K B c. ApakuHo, npoussoactea OOO 3aBog "lMasnpommall”, B orpaxgeHum 5,0 x
8,0 m. Mnowaaka nof yctaHoBky MPIMY Bbi6bpaHa Ha 3anagHON OKpauHe C. [LpakunHo.

[MpoeKkTOM nNpeaycMOTpeHa YyCTaHOBKa rasoperynatopHoro nyHkrta [PlMY-IMM-
2-2C-3K B ¢. KopxeBka, npoussoactea OOO 3asog "lasnpommalu”, B orpaxkgeHun 5,0
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x 8,0 m. Mnowagka nog yctaHoBky MPIY BblbpaHa Ha BOCTOUYHOM OKpauHe c. Kopxes-
Ka.

Tepputopua ana nnowagku FPMY cBobogHa OT 3aCTPONKMN.

B cooTBeTCTBMM rmapaBnMyecKMM pacyéToM rasonpoBofa BbICOKOro faB/ieHus
(cm. Pasgen 10.5. MHaa pokymeHTaumsa. PacyeTHasd 4yactb. Jiuct 1 01-669-6-1119/16-
73/1211-1-PP1) pacyeTHblil pacxof rasa npuHaT:

- ans c. HoeBocypck - 170,8 m3y;

- ans c. ApakuHo - 228,8 m3uy;

- Anda c. Kopxxeska - 697,6 m3\v;

Mepen npoekTupyembiMn [PIY npepgycmatpuBaeTca YCTaHOBKA CTa/lbHbIX
(hnaHuesbiX wapos”Tx KpaHoB DN100 n DN50 PN16 B Haj3eMHOM MCMOMHEHUN N CO-
eAnHEeHNI n3onupyrowmnx gnaduesoro Tuna DN100 n DN50 PN16, npoussogctea OO0
«BeKTop-P».

B npoektupyembix 'PIY nponcxoguT CHMXEHUE BbICOKOro faBneHnd rasa 1
Kateropun Ppac=1,1 MIa po cpegHero gasneHnsa Pvac=0,3 MITa.

Pa3mepbl 3eMeflbHbIX Y4YacTKOB, HEOOXOAUMBIX ANA pasMeLleHUss IMHENHOTO
06beKTa, OnpefeneHbl B COOTBETCTBUMM C HOopMamu 0TBOAA 3eMefnb ANA MArucTpanbHbIX
Tpy60npoBOAOB, YTBEPXAEHH TX [MocTaHoBNeHMeM ToccTpos CCCP ot 30 mapTa 1973 T.
Ned5, c y4yeTOM CTPOUTENbHATX HOPM M MpaBui K TeXHUYeCKUM TpeboBaHWsAM, 0653a-
Te/IbHbIX /19 NPOEKTUPOBAHUA U CTPOUTENIbCTBA HOBbIX U PEKOHCTPYMPYEMbIX rasopac-
npegennTenibHbIX CUCTEM, NpefHa3HAYeHHbIX A1 06ecrneyeHns NPUPOLHLIM U CXMIKEH-
HbIM Yr1eBOAOPOAHBIMU razaMmun NoTpebuTenei, NCNONb3YIOLWMX ra3 B KayecTBe TOM/MBA,
a TaKXe BHYTPEeHHMX rasonpoBOf0B, W yCTaHaBAMBaKOLWMX TpeboBaHNA K 6e30nacHoOCTH
M 3KCnNyaTayMOHHbIM XapaKTepMcTMKaMm rasonpoBoja, C YY4eTOM MPUHATBIX NMPOEKTHbIX
peleHnin No CTPOUTENbCTBY ra3onpoBOAOB W CXeM pacCTaHOBKM MeXaHW3MOB Mpu
CTPOUTE/NIbCTBE rasonpoBoja.

2.6. Meponpuatus Mo 3auiuTe COXpPaHseMblX O0O6bBEKTOB KamuTanbHOTO,
CYLLECTBYIHOUIMX U CTPOALLMXCA HAa MOMEHT NOArOTOBKA MPOeKTa MOArOTOBKMW Tep-
puUTOpMKU, a TakXKe O06BLEKTOB KanUTaNbHOTO CTPOWTENbCTBA, MNAAHUPYEMbIX K
CTPOUTENbCTBY B COOTBETCTBUM C paHee YTBEPXKAEHHON JOKYMeHTaLMelh no naaHu-
POBKE TEPPUTOPUM, OT BOSMOXHOIO HEraTMBHOTO BO3/€iiCTBMA B CBA3W C pa3Melle-
HUEM NIMHENHbIX 06BHEKTOB.

MeponpusTus Mo 3aliuTe COXPaHSEMbIX O6BLEKTOB KanuTalbHOFO CTPOU-
TenbCTBa (3A4aHWe, CTPOEHWE, COOpYXXeHWEe, O06bEKTbl, CTPOUTENbCTBO KOTOPbIX HE 3a-
BEPLLEHO), CYLLECTBYOLWMX U CTPOSLLMXCS HA MOMEHT NOAroTOBKM NPOeKTa NAaHUpPOBKM
TeppUTOPUN, a TakKKe 0OBEKTOB KanuTanbHOrO CTPOMTENbCTBA, MNAHMPYEMATX K CTPOU-
TeNbCTBY B COOTBETCTBUM C paHee YTBEePXAEHHON [OKYMeHTaluel No NnaHMpPoOBKe Tep-
PUTOPWM, OT BO3MOXHOTO HEFraTUBHOIO BO3/E/CTBMS B CBA3M C Pa3MELLEHNEM NIUHEHbIX
06bEKTOB 3aK/l0UaloTCA B COB/IOAEHMMN YCTAHOBIEHH A TX 3aKOHO1aTeIbCTBOM P® HOpM 1
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npaBua MO MCMNOMb30BaHWUIO 3eME/bHbIX Y4YacTKOB, PacnofioXeHHbIX B rpaHMuax 30H
MPOEKTUPYEMbIX 06BEKTOB KannTalbHOTO0 CTPOMTENLCTBA.

HeratmBHOe BO34eiCTBME Ha CYLLECTBYHOLME U CTPOALLMECH 0OBEKTLI Kanu-
TaNbHOrO CTPOUTENLCTBA B CBA3M C pa3MeLLeHMe NIaHUPYEMOro NMHERHOro 06beKTa oT-
CyTCTBYET. B CBSI3M C YUeM OCYLLECTBNEHME MEPONPUATHUIA MO UX 3aLLUTe He TpebyeTcs.

2.7. Meponpuatna no coxpaHeHWO O0O6BLEKTOB Ky/bTYPHOro Hacnegus ot
BO3MOXHOI0 HeraTUBHOI0 BO34eMCTBUSA B CBA3M C pasMel,eHneM NNHEWHbIX 06bek-
TOB

O6beKTbl KynbTypHOro Hacnegmsa. CornacHo degepanbHOro 3akoHa Ne 73-®3 K
00beKTaM KyNbTYpHOro Hacneamnsa (naMaTHMKaM UCTOPUU U KynbTypbl) Hapodos PP (ga-
nee - 0OBLEKTbI KYNbTYPHOr0 Hacnefms) OTHOCATCA OOBLEKTbI HEABVXKMMOIO UMYLLECTBa
CO CBfI3aHHbLIMW C HUMW MPOU3BEAEHUAMUN >KUBOMUCK, CKYNbNTYpPbl, AeKOPaTUBHO-
NPUKNAAHOIr0 UCKYCCTBa, 0O0bEKTAMW HAYKU U TEXHUKU U UHBIMW NpegMeTamu MaTepu-
aflbHOM KYNbTYpbl, BO3HUKLUWE B pe3yfibTaTe UCTOPUYECKUX COBbITUIA, NpeAcTaBnsatoLLme
CO060M LEHHOCTb C TOYKMN 3PEHUA UCTOPUKN, apXeosiornn, apXnTekTypbl, rpajoCcTPoOUTENb-
CTBa, WCKYCCTBA, HAYKM W TEXHWUKWU, 3CTETUKMW, 3THONOTMUM WAN aHTPOMONOrUn, COLM-
aNbHON KyNbTypbl U SBAAIOLWMECA CBUAETENLCTBOM 3MOX W LUUBWUAM3ALWIA, NOATMHHBIMK
MCTOYHUKAMMN MH(OPMAL MK O 3apOXKAEHUN N Pa3BUTUN KY/IbTYPbI.

Ha TeppuTOopun yyacTka CTpOMTe/IbCTBa 0OBEKTLI KY/IbTYPHOrO Hacneaus tege-
pasibHOro, PermoHasIbHOro 1 MECTHOTO 3HAYEHMA OTCYTCTBYIOT.

2.8. Meponpuatus no oxpaHe OKpyxxaroLlen cpeabl

Mpon3BOACTBO CTPOMTE/IbHO-MOHTaXHbIX paboT crefyeT OCYyLW,ecTBNATb B NO-
pALKe, YCTAHOB/IEHHOM cneuuasnbHbIMK TpeboBaHUAMK, NpaBuaaMyu U MONOXKEHUAMMU B
4yacTu chneumanbHbIX MePONPUATUIA N0 OXpaHe OKPYXXatollein cpefbl, CTPOro cobnoaaTb
3aKOH «O06 oxpaHe oKpy>aroLLeit cpefbl» No7-d3.

OxpaHa OKpy>XatoLlen NpupoaHOWA cpefbl B 30HE pa3MeLLeHUs CTPOUTESIbHOM
naowasKn OCyLLEeCTBNAETCA B COOTBETCTBUMN C LeACTBYHOLIMMMN HOPMaTUBHbIMU MPaBo-
BbIMMW aKTaMu Mo BOMPOCaM OXpaHbl OKPYXatoLed NpUpoAHOIA cpelbl U paLuoHanbHOMY
MCMO/Ib30BaHUIO NPUPOAHBIX PECYPCOB.

Mpon3BOACTBO CTPOUTE/IbHO-MOHTAXHbIX Pab0T LO/MKHO NPOBOAUTLCS C Y4ETOM
Tpe6oBaHnin CaHlMuH 2.2.3.1384-03 «lurueHnyeckne TpebOBaHUS K OpraHmsayuu
CTPOMTENBHOI0 NPON3BOACTBA U CTPOUTE/bHbIX PaboT».

OCHOBHbIM MEPONPUATMEM OXpaHbl 3eMeNb ABMAETCA 0becrneyeHne HaLeXXHOCTU
1 6e3onacHOCTM paboTbl ra30npoBoja N 06bEKTOB ra3oBOro X03AMCTBa.

[N CHUXeHWA HeraTMBHOIO BO34EWCTBMA Ha MOBEPXHOCTb 3eMAM B Mepuoj
CTpOUTENbCTBA ra3onpoBoja NpeaycMoTPeHbl CriefyroLme MeponpusaTus:

- Npoesf CTPOUTENbHOM TEXHUKWN TO/IbKO B Npejenax BPEMEHHOM Monockl 0TBOAA
3eMenb;

- BbINOJIHEHNE paboT Ha BPEMEHHOW Nosoce 0TBOAA [LO/MKHO BECTUCHL C COGMHIO-
LEHVEeM YNCTOTbI TEPPUTOPUN;
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- TeppUTOpPMA AO/KHA MPELOXPaHATLCA OT NonajaHusa B Hee roproyve-cMasoyHbIX
maTepuanos;
- MPUMEHEHNE TePMETUYHOW eMKOCTU ANd npueMa 6eTOHHON cMecu npu

YCTPONCTBE OrpaxgeHui, (yHAameHTOB MNOA OMNOPbl U OTKAKYaKWUX YCT-
POWCTB;

- NNIaHWPOBKA NOJIOCHI 0TBOAA NOCNEe OKOHYaHWUA paboT A1 COXpaHeHWUs Hanpas-
NEHNA eCTeCTBEHHOI0 NOBEPXHOCTHOIO CTOKa BOAbI;

- PeKyNbTUBALNSA 3EMESb.

3arps3HeHue reonorn4eckon cpefbl BO3MOXHO TO/MIbLKO MPU peann3auum aBa-
PUAHOWN CUTYyaLUmn Ha CTPOUTENbHbIX MallNHaX.

OCHOBHOWN KpUTEPUI YPOBHS 3arps3HeHUs MouYBbl - MPefenbHo AonycTumas
KoHueHTpauns (MAK) B Hell xmmuyeckux seuiecTB. OLeHKa OMacHOCTM MOYB, 3arpss-
HEHHbIX XUMWYECKUMWN 3/1IEMeHTaMu, B COOTBETCTBUU C "MeTOANYECKUMUN YKA3aHNAMMU
Mo OLUEHKe CTerneHW OMacHOCTM 3arpA3HeHns NoYs™ NPOU3BOAUTCA pas3fe/ibHO A1s Teppu-
TOPUIA, UCNOJb3YEMbIX ANS BblpaliMBaHUS CENbCKOXO3AWCTBEHHbLIX PaCTeHU U ANs Ha-
CeNeHHbIX MYHKTOB. OCHOBHbIM MNapaMeTpoOM CTerneHW OMacHOCTU 3arpsA3HeHUs nous
Ce/IbCKOXO3ANCTBEHHbIX YrOAWUA CNY>XWUT TPaHC/NOKaLWOHHbLIA MNoKasaTe/lb BPeAHOCTH,
OTpaXKatoLWmnii YpOBeHb BO3MOXHOI0 HaKOMAEHUS TOKCMKAHTOB B BblpallMBaeMbIX Mpo-
AYKTax NUTaHuA,

IMOYBEHHbIN CNOW ABNSETCA LEHHbIM, Mef/eHHO BO306HOBMAKOLWMMCS NPUPOSL-
HbIM pecypcoM. pu BeAeHUN CTPOUTENbHbIX paboT, NPoKnagke NMMHUA KOMMYHUKaL WA
N apyrux sugax paboT, NpUBOAAWMX K HAPYLLUEHUIO WU CHMKEHUIO CBOWCTB NMOYBEHHO-
ro cnos, NOCNeAHUA NOANEXUT CHATUIO, MEPEMELLEHMNIO B Pe3ePB U UCMONb30BaHUIO ANs
PeKYNbTUBALMN HAPYLLIEHH TX 3eMeflb NN 3eMNeBaHUS ManonpoLyKTUBHbLIX YTOAWNNA.

Heb6naronpmaTHoe BO3A4eCTBME HA NOYBEHHbIN CNOI B NpoLecce Npon3BOACTBa
CTPOUTENbHbIX PaboT ByaeT MUHUMA/bHbLIM, T.K. CyLLeCcTBylOWas niaowanka y>xe nMmeer
aHTPOMNOTeHHbIN OTNeYaToK.

B nepuog nposefeHns paboT no CTPOUTENbCTBY ra3onposBofa CyLLecTBYeT He-
bonbllas BEPOATHOCTb 3arpsA3HeHue NoYyBbl roproYe - CMa3oUYHbIMM Matepuanamum B Mec-
Tax paboTbl CTPOMTENIbHON TEXHUKMN.

ATn 3arpA3HeHNss UMetoT Hebonblme mMacwTabbl N HOCAT CNy4YaillHbIN XapakTep.
MPOEKTHbLIMU peleHnaMU MO OpraHn3aunumn CTpoUTeNIbCTBA MPOEKTUPYEMbIX 0OHLEKTOB
npeaycMOTPeHbl Mepbl MO NpejoTBpaLLeHM0 3arpsasHeHns noyssl FCM, a Tak e Mepo-
NPUATUA MO NMKBUAALUM NOCNEeACTBUIA 3arpsA3HeHUsa B C/lyyae MX BO3HUKHOBeEHMA (pe-
KynbTuBaums).

N3 ckazaHHOro cnefyeT, 4To npegycMmarpuBaemble MeponpuATUSA MO OXpaHe
MoYBbl WU pPeKynbTUBaLMK 3eMeNb AOCTATOYHbI ANA UCKIOYEHUA BPEAHOro BO3AeNCTBUA
CTPOAMXCA 06BEKTOB HA JaHHbIA KOMMOHEHT OKPY)KatoLLeil NpUpoLHON cpesbl.

2.9. MeponpuaTnsa Mo 3alnTte TEPPUTOPUN OT YypesBblHalHbIX CUTYaL Ui
NMPUPOAHOr0 U TEXHOTEHHOr0 XapakTepa, B TOM 4yucie no o6ecrnevyeHU0 MoXXapHOW
6e30NacHOCTN U MO rpaXKgaHCcKo 060poHe.
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Mpu npousBoacTBe paboT Heobxoammo cobntogaTb TpeboBaHus CHuUI u caHu-
TapHO-TeXHMUYECKNX HOPM 1 nNpaBun MuH3gpasa PP, PocaHeproHazgsopa.

K MOHTa)y rasonposoja paspeLuaercs npucTynaTb TOMbKO NPU HANYMKN MPOEKTA
Npou3BOACTBa pPaboT, rae JO/MKHbI 6bITb pa3paboTaHbl MEPONPUATUA NO TeEXHUKe 6e30-
MacHOCTW 1 MPOM3BOACTBEHHON CaHUTapUMN.

PykosoguTenn v crneumnanncTbl, OCYLLECTBAOWME LeATe/IbHOCTb NO CTPOUTE/b-
CTBY U MOHTaXYy, LO/MKHbI UMeTb YAOCTOBepeHMe 006 aTTecTaummn Ha 3HaHMe «TexHuye-
CKOro perfiameHTa 0 6e30NacHOCTW CceTeil razopacnpefenieHNs U ra3onoTpebeHns», Bbl-
fJaHHoe opraHamun PocTexHaza3sopa.

Ha yuyacTkax, rge BeflyTCA MOHTaXHble paboTbl, CfnefyeT YCTaHOBUTb OMacHble
ANA N04ei 30Hbl, B Npefienax KOTOpTX NMOCTOSAHHO AENCTBYOT UAM NOTEHLMANbHO MOTYT
[eCcTBOBAaTb OMacHble NPOU3BOACTBEHHbIE PaKTOpbl. OnacHble 30Hbl A0/HKHbI ObITb OC-
BELLEHbl B TeEMHOe Bpemsi, 0603HayeHbl 3HaKamMu 6e30nacHOCTVM U HaAMUCAMM YCTaHOB-
NEHHON (opMbl.

Ha yyacTke nnu 3axeaTke, rge BeAyTCs MOHTaXHble paboTbl, He fONYCKAEeTCH Bbl-
NOJIHEHNE APYrux paboT M HaxoXAeHWe NAeil noj MOHTMPYEMbIMU TpybonpoBogamMu
[0 YKNafAK/ X B NPOEKTHOE MOOXKEHNE.

CTtpouTenbHasa nnowagka BO M36exaHwe [OCTyna MOCTOPOHHUX NUL, LO/MKHA
ObITb OrOpoXKeHa.

Mpy NPOM3BOACTBE 3eM/ISIHbIX paboT Ha TePPUTOPUM HaCeNIeHHOro MyHKTa, TpaH-
Len B MecTax, rge NpOUCXOAUT ABUXEHUE NI0AEN U TpaHCNopTa, JO/KHbI OblTb Orpax-
[eHbl. B MecTax nepexoja uepes TpaHwen [LOMKHbl ObiTb YCTaHOB/EHbI MepexofHble
MOCTUKMN LINPUHOW He MeHee 1.0 M, orpaxzeHHble ¢ 06enx CTOPOH MepunamMu BbliCOTOW
He MeHee 1.1 M, CO CM/IOWHOW 06LWMNBKON BHM3Y Nepun Ha BbicoTy 0.15 M 1 ¢ LOMONHK-
TeNbHOW OrpaxaaroLein nnaHkon Ha BoicoTe 0.5 M OT HacTuna.

Mpn nponsBoAcTBe paboT B XW/ION 30HE NO NPOE3XKen 4acTu ynumy, HeobxoLumo
coBmecTHO ¢ T'MBA[, opraHn3oBaTb NpPoe3j aBTOTpaHCNoOpTa Mo 6/auM3nexawmum ynmuam
C YCTAHOBKOW COOTBETCTBYIOLLNX aBTOAOPOXHTX 3HAKOB.

CTpoiika fo/mKHa UMeTb TeflepOHHYH CBA3b. [OCTyn K TeneOHHbIM annapaTam
[ONXKEH 6bITb 06ecneyeH B N060e BPEMS CYTOK.

B npouecce nponssogcTBa pabot He06XoaMMO cobnofatb npasBuna Nno TeXHUKe
6e30MacHOCTU, N3N0XKEHHbIE B HOPMATUBHbIX JOKYMeHTax.

WHCTpYKUMM NO TeXHUKe 6e30MacHOCTU A8 paboumx Kaxpon npogeccun ¢ yye-
TOM CNeumpuKM MeCTHbIX YC/IOBUA [LOMXKHbI OblTb pa3paboTaHbl B CTPOUTESIbHO-
MOHTaXHOM YnpaB/ieHUU U YTBEPXKAEHbl rNMaBHbIM UHXXEHEPOM.

Ha nepuog CTpoOUTENbHO-MOHTaXHTX paboT He06X0AMMO co60AaTh cnefytowme
TpeboBaHuA:

- NpaBuia NoXapHon 6e30MacHOCTM NpPU NPON3BOACTBE CBAPOYHbLIX U APYrUX Or-
HeBbIX paboT;

- MpaBuia NoXkapHoi 6e30MacHOCTY NPY NPOU3BOLACTBE CTPOUTENIbHO-MOHTaXHbIX
paboT, yTBepXaeHHbIX 'YTMO MB/ Poccuu;

-FOCT 12.1.004-91 (1999);
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- CHuIM 12-03-2001 yacTb 1,

- CHuI 12-04-2002 yacTb 2.

MpoTUBONOXAaPHLIMM MEPONPUATUAMU NPeayCMaTPUBAETCA:

- U3rOTOBJIEHNE U MPUMEHEHME CPeACTB HarfsagHoOM arutaumMm no obecrneyveHuto
NoXapHoi 6e30NacHOCTU;

- Y BbE3J0B Ha CTPOUTENbHYK NAoWanKy AO/KHbI yCTaHaBNMBaTLCA (BbIBELLN-
BaTbCS) MMaHbl MNOXapHOM 3aWmnThl B cooTBeTcTBUN ¢ FTOCT 12.1.114-82;

- B L,eN1aX 60pbObl C NoXapaMy Ha CTPOUTENbHOM MJoLWagKe A0/MKEH OblTb NPOTU-
BOMOXapPHbI BOAOMPOBOL C YCTAHOB/IEHHbIMW B KOMOALAX MOXapHbIMU TuapaHTaMMu,
pacnonoXeHHbIMKU Apyr oT Apyra He ganee 100,0 m, n He 6onee 2,0 M OT gopor,;

- MecTa MpoM3BOACTBA CBAPOUYHbLIX W rasonjameHH TX paboT AO/HKHbI 0CBO6OX-
[aTbCA OT CropaeM”TX MaTepuasioB B pagnyce He MeHee 5 METPOB U OT B3PbIBOOMACHbIX -
10 meTpoB;

- Ha paboyeM MecTe paspellaeTcs UMeTb He 60see 2-X 6aNI0HOB: OANH Paboyunid,
APYron - 3anacHom (C KUCNOPOAOM);

- He paspellaeTca HakKanaMBaTb Ha MoLljajgKax roproyve Belwectsa ()KMpHble mac-
NAHble TPAMKKW, ONUIKN UIU CTPYXKU M OTXOAbl MAacTmacc), Ux crefyeT XpaHUTb B 3a-
KPbITbIX MeTa/IIMYecKNX KOHTelHepax B 6e30MacHOM MecCTe;

- obecreyeHne CTPOMTENIbHON NNoOWaAKM BOLOW AN TYLIEHUA NOXapa;

- aBTOTPAHCNOPT N CTPOUTE/NIbHAA TEXHUKA AO/KHbI ObITb 060PYL0BaHbI WTATHbI-
MU OTHETYLUUTENAMMU;

- obecneyeHne CTPOUTENbHOM NaoOWaAKM HEOO6X0AMMbIM NPOTUBOMOXapPHbLIM 060-
pyfoBaHUEM M MHBEHTapeM (NOXXapHbIA NepefBUXHOM WUT), KOTOPbIe JO/MKHbI Coaep-
XaTbCA B UCMpPaBHOM, paboTOCNOCOOHOM COCTOSHUW;

- BO3MOXXHOCTb 6eCrnpensaTCTBEHHOro noAbesfa NnoXapH TX MaluH KO BCeM 00b-
eKTam.

MopafoK opraHu3aunn 1 nNpoBefeHUs paboT Mo TEXHUYECKOMY 0BCNY>XXUBAHWIO U
PEMOHTY ra3oBOro X03sMcTBa OnpefenstoTcs «TeXHUYeCcKUM pernaMmeHTom o 6e3onac-
HOCTW ceTel rasopacnpegenieHns u rasonotTpebaeHns», a Takke HOPMaTUBHLIMU TEXHM-
YeCKUMU LOKYMEeHTaMU, YUUTbIBAOLMMK YCNOBUA U TpeboBaHUA 3Kcnyartauum, corna-
COBaHHbIMWN POCTEXHAA30POM, NHCTPYKUNSAMW 3aBOLOB-U3FOTOBUTENEN.

Mpatky (NNaHbl) TEXHUYECKOT0 06CNY>XMBAHUA U PEMOHTA 00BEKTOB rasoBOro
X03ACTBa YTBEPXKAAOTCA TEXHUYECKMM PYKOBOAUTENleM OpraHu3auuu-Bnagenbua n co-
rNacoBbIBAlOTCA C OpraHu3auunen-ucnosiHuTeNeM Npu 3aktYeHUn Jorosopa Ha o6ceny-
XKMBaHWe rasonpoBojoB 1 ra3oBoro o6opynosaHusa.

OpraHunsaumsa-snageney o6s3aHa B Te4eHMe BCEro CpoKa 3KCrh/yarauum onacHoro
NPOW3BOACTBEHHOIO 00beKTa (40 NMMKBMAALUN) XPAHUTb MPOEKTHYIO U UCNOSTHUTENIbHYIO
LOKYMeHTaumio.

Ha Kaxablii Hapy)XXHbI/A ra3onpoBoj BnafesbLeM COCTaBNSETCA 3KCMnayaTalUoH-
HbIA NacnopT, cofepXXalMin OCHOBHble TEXHUYECKNE XapaKTepMCTUKN 06beKTa, a Takxe
[aHHble O MPOBefeHHbIX KanuTaibH TX peMOHTax.
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OnucaHne pelweHnin N0 opraHn3aLm PeMOHTHOIO X0351ACTBa, ero OCHaWeHHOCTb.
[N NOCTOSHHOIO0 TEXHMYECKOro HajA3opa 3a rasoBblM X038MACTBOM, MPOBEAEHMSA NnaHo-
BO-NpeAynpeAnTeNbHbIX PEBU3NIA 1 peMOHTa rasoBoro 060pyAoBaHna U COOPY>KEHUI Ha
HWX, BbIMO/MHEHWA ra300nacHbIX paboT B ra3oBOM XO3AWCTBE M FOTOBHOCTM B Nt060e
BpPeMSA MPUHATb Mepbl K NPeAoTBpaLleHN0 UAWN NNKBUAALMM aBapun, CBA3aHHOM C 3KC-
nayartauuen ra3oBoro 060pyLoBaHus CyLWecTBYeT cneymnanbHas razoBas cnyxoa.

JkcnnyaTauma U TeXHUYECKUn HaA30p 3a rasoBbiM 060pyA0BaHNEM OCYLLECTBA-
eTCsi B COOTBETCTBUMU C «[MpaBmnaMm TeEXHWYECKOIN aKcnayaTaunm n TeXHUKN 6e3onacHo-
CTW B ra30BOM X03fCTBEY.

MepBMYHOe 0byyeHMe paboumx Ge3onacHbIM MeTo4aMm M nNpuemam Tpyaa; PyKoBoO-
AnTenei 1 cneymannucToB, NnL, OTBETCTBEHHbLIX 3a 6e30MacHy0 3KCnayaTaluio ra3oBoro
X035ACTBa W BefeHMe TEXHMYECKOro HaA3opa, a Takxe nuu, AOonycKaemM TX K BbIMOJIHe-
HUI0 rasoonacHbIX paboT, AO/HKHO NPOBOAMTLCSA B OpraHusaumax (y4ebHTX ueHTpax),
MMEIOLLLNX COOTBETCTBYIOLLYIO NINLEH3NIO.

[ns nokanusaymmn n NTMKBMAaLMN aBapuinHbIX CUTYyaL Wil B ra30BOM X035ACTBE MNPy
rasopacnpefenMTenbHATX OopraHu3aumax cosfaHbl eAuHble aBapUMHO-AUCMEeTYEPCKMe
cnyx6bl (AAC) 1 nx munmanbl ¢ KPYrnocyTouHom paboToin N TeneOHHON CBA3bIO.

[onyckaeTca co3fasatb crneuunanusvposaHHole ALC B nogpasgeneHusx, obceny-
xusarowux MNP, a Tak)Ke NPOMbILL/IEHHbIE 00bEKTbI N KOTE/IbHbIE.

MecTa uUx gucnokauum onpefensroTca 30HOM 06CnyXMBaHUA U 06beMOM paboT ¢
yyeTom obecneyeHns npubbitua bpuragel AAC Kk mecTy aBapuu 3a 40 MuUHyT. MNpu un3s-
BELLLEHUN O B3pbIBe, MoXape, 3ara3oBaHHOCTU NOMELLEHUIA aBapuiiHas bpuraga LO/mKHa
BblexaTb B Te4yeHune 5 MUHYT.

Mo aBapuitHbIM 3asBKam opraHmsaunin ALC rasopacnpefennTtesibHbIX opraHusa-
LW OKasblBaeT NPaKTUYeCKy0 M MeTOAMYECKYH MOMOLLb MO IoKanu3auum v NnKeuaa-
LUUKN aBapURHNTX CUTyalMin No LOTrOBOPY M COrlacoBaHHOMY MaaHy B3auMOLeCTBUS.

[eAaTenbHOCTb aBapuiiHbIX 6purag no nokanusaunmnm n NUKBUAALUN aBapuii onpe-
[enseTca NnaHoM B3auMOAENCTBUA CNYyX6 pas3nyHATX Be4OMCTB, KOTOPbIN AO/HKEH ObITb
pa3paboTaH C y4eTOM MECTHbIX YCNOBUIA.

MnaHbl B3aMMOLENCTBUA CNYXO pasIMYH"TX BeOMCTB [LO/MKHbI ObITb COrnacosa-
Hbl C TEPPUTOPUANbHLIMW OpraHamu PocTexHaj3opa U YTBepXKeHbl B YCTaHOB/IEHHOM
nopsiake.

PaboTbl CTPOUTENILHATX MalMH U MeXaHU3MOB OTpPerynmpoBaHbl Ha MUHUMANbHO
[ONYCTUMBbIV BbIGPOC BbIXIONHATX ra3oB U Wyma. BbinonHeHne paboT NpoBOAUTCA C CO-
ONOLEHNEM YUCTOTbl TEPPUTOPUK, a CaHUTApPHO-ObITOBble MOMeLLeHUs 060pyLOBaHbl
cpeAcTBamMn 6M0NOMMYECKON OUNCTKM UM COOPOM BbITOBLIX OTXOA0B B HEMPOHMLAEMYIO
METaN/IMYECKY0 eMKOCTb C PErynsipHON nocnefytoLen ee 0UMCTKONW 1 06e3BpexXnBaHn-
em. TeppuTopus NpegoxpaHaeTcd OT nonafaHWs B Hee roptoye-CMa30yHbIX MaTepuanos.
Bce Buabl 0TX040B, 06pasyoWmnXcs B NpoLecce CTPOMTENbCTBA, COOMPAIOTCA B 3aKpbl-
Tble MeTa//INYeCKNE KOHTEHEePbl Ha TEPPUTOPUM NPeANpPUATUS, NMPOMU3BOAALLETO CTPOU-
TeNbCTBO W BbIBO3ATCA NIMLEH3MPOBAHHON opraHusayuein Ha ceanky TBO. Mpu cobnto-
[LEHUW HOPM ¥ npasBun cbopa U XpaHeHUs OTXOAOB, & TaKXXe CBOEBPEMEHHOM YyAasieHnK
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OTXOLOB C TeppuTOpuKn, OTpuLaTeNbHOe BO3JENCTBME Ha OKpyXallyw cpefy 6yget
MWUHUMANbHO CHUXEHO. Bce CTpPOMTENbHO-MOHTaXHblEe paboTbl NPON3BOAATCA NOC/eLO-
BaTe/bHO. B cBA3M € 3TWM, 3arpsAs3HAlOLLME BellecTBa, BblbpacbiBaemble B aTmocdepy,
HOCAT KPaTKOBPEMEHHbIN XapaKTep M He 0Ka3blBalOT BPEAHOro BO3AEWCTBMA Ha aTMO-
ChepHbI BO3AYX B MNePUOL CTPOUTENIbHO-MOHTaXHTX paborT.

Mpwn opraHu3auunn CTPOUTENLHON NAoOLaAKN BONN3KN 3eNeHNTX HacaXaeHui pabo-
Ta CTPOUTENBHMNTX MALUWMH U MEXaHM3MOB 06ecrneymBaeT COXPaHHOCTb CYLLECTBYHOLLUX
3e/lIeHbIX HacaXeHWN.

MoAroToBKa CXeMbl FpaHuUL, TEPPUTOPUIA, MOLBEPXKEHHbIX PUCKY BO3HUKHOBEHUSA
ype3BblYakHbIX CUTYaLNin NPUPOLHOrO M TEXHOTEHHOro XapakTepa NPoeKToOM He npeay-
CMOTPEHO.
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